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Oddziały i filie dla dzieci w  województwie podkarpackim w liczbach 
2012 są kolejnym, ósmym wydawnictwem przedstawiającym stan i działalność 
bibliotek dla dzieci i młodzieży województwa podkarpackiego.  

Wydawnictwo prezentuje oddziały i filie dziecięce bibliotek publicznych, 
powierzchnię lokalową, kadrę, stan księgozbiorów, strukturę czytelników, liczbę 
wypożyczeń na zewnątrz, ilość udostępnień prezencyjnych, preferencje 
czytelnicze dzieci i młodzieży oraz najciekawsze formy promocji. 
 Tradycyjnie publikacja składa się z części omawiającej wybrane 
zagadnienia czytelnictwa dziecięcego oraz części tabelarycznej. Część 
tabelaryczna obejmuje zestawienie danych w porządku alfabetycznym jednostek 
administracyjnych i tablice wskaźników w układzie wynikającym z wartości 
danego wskaźnika. 
 Dane czytelnicze zamieszczone w wydawnictwie zostały opracowane na 
podstawie informacji zawartych w meldunkach o stanie czytelnictwa na koniec 
2012 roku oraz sprawozdaniach opisowych powiatowych, miejskich i gminnych 
bibliotek publicznych. 
 Mamy nadzieję, że Oddziały i filie dla dzieci w województwie 
podkarpackim w liczbach 2012 okażą się przydatnym materiałem zarówno dla 
samych bibliotekarzy, jak i przedstawicieli władzy samorządowej Podkarpacia.  
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Oddziały i filie dla dzieci w województwie podkarpackim w 2012 roku 
 
 Liczba placówek specjalizujących się w obsłudze czytelniczej dzieci  
i młodzieży na terenie województwa podkarpackiego (łącznie z miastem 
Rzeszów) nie uległa zmianie. W 2012 roku funkcjonowało 65 oddziałów i filii 
publicznych bibliotek dziecięcych (40 w miastach i 25 na wsi). Były to 62 
oddziały dla dzieci bibliotek miejskich, miejsko-gminnych i gminnych, 2 filie 
dziecięce w Mielcu oraz punkt biblioteczny w przedszkolu prowadzony przez 
Oddział dla Dzieci MBP w Leżajsku – tabela nr 1. 
 Biblioteki dziecięce funkcjonują na terenie 59 spośród 160 gmin 
województwa (36,9%). Na terenie 101 gmin (63,1%) nadal nie ma oddziałów  
i filii dziecięcych, w tym w 2 miastach (Dynów, Radymno), 9 miastach  
– gminach (Dukla, Jedlicze, Kańczuga, Narol, Oleszyce, Pilzno, Rudnik nad 
Sanem, Rymanów, Sieniawa) oraz  90  gminach.  
 
Lokale 
 
 W stosunku do roku ubiegłego sytuacja lokalowa 5 bibliotek dziecięcych 
uległa zmianie. Swoją dotychczasową lokalizację zmieniła MBP w Jarosławiu.  
Nowy lokal zajmujący parter bloku mieszkalnego przy ul. ks. Jakuba Makary 1 
to siedziba nowoczesna, przestronna, funkcjonalna i w pełni skomputeryzowana. 
Na łącznej powierzchni 1 069 m² mieści się multimedialna czytelnia połączona  
z wypożyczalnią dla dorosłych, część dziecięca, kącik dla maluchów, kawiarnia, 
stanowisko do odsłuchu muzyki, stanowiska komputerowe oraz multimedialna 
sala spotkań. Nowinką technologiczną jest zastosowanie systemu RFiD, który 
pozwala czytelnikom na samodzielne wypożyczanie i zwracanie książek, 
zapobiegając tym samym wyniesieniu zbiorów poza obręb biblioteki bez 
zarejestrowania tego faktu na koncie elektronicznym danego użytkownika. 
Lokal w całości dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych,  
w tym także niewidomych. Starannie przemyślana i zaprojektowana aranżacja 
wnętrza została wykonana przez wrocławską firmę Rea Design, specjalizującą 
się w tworzeniu przyjaznych, dostosowanych do lokalnego użytkownika wnętrz 
bibliotecznych. Część dziecięca posiada strefę nauki i strefę gier. W strefie gier 
zainstalowana została konsola do gier wraz ze sterownikiem ruchu Kinect. 
Miękkie pufy, dużo ciepłych bezpiecznych wykładzin stwarza przytulną 
atmosferę i zachęca do korzystania zarówno ze zbiorów tradycyjnych, jak 
również multimedialnych, gier i Internetu. W chwili obecnej jarosławska 
placówka jest najnowocześniejszą biblioteką publiczną na Podkarpaciu.  
 Zakończony został remont generalny budynku MBP w Lubaczowie  
i MBP w Cieszanowie (wymiana konstrukcji dachowej, stolarki okiennej  
i drzwiowej, wymiana instalacji elektrycznej i oświetlenia, wykonanie prac 
termoizolacyjnych, modernizacja łazienek, przystosowanie budynków do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, malowanie pomieszczeń, zakupienie mebli 
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bibliotecznych, stworzenie kącika dla maluchów). Oddział dla Dzieci MBP  
w Cieszanowie wzbogacił się dodatkowo o Bajkolandię, czyli salę, w której 
odbywać się będą zajęcia z dziećmi oraz spotkania młodych rodziców ze 
specjalistami, którzy pomogą im w prawidłowym wychowaniu dzieci. Środki  
na remont i modernizację swoich siedzib biblioteki pozyskały w dużej mierze  
ze źródeł pozabudżetowych (Program Biblioteka+ Infrastruktura Bibliotek).  

MBP w Łańcucie dzięki udziałowi w Programie MKiDN „Rozwój 
Infrastruktury Kultury” i uzyskanej dotacji całkowicie zmodernizowała oraz  
wymieniła umeblowanie biblioteczne Oddziału dla Dzieci. Powstała ciekawa, 
nowoczesna, kolorowa przestrzeń biblioteczna, w której małe dzieci i młodzież  
mogą przyjemnie i twórczo spędzać wolny czas. 
 Ze środków budżetowych wyremontowano Oddział dla Dzieci GBP  
w Niebylcu (wymiana podłogi, modernizacja instalacji elektrycznej, malowanie 
ścian, założenie żaluzji w oknach, zakup nowych regałów i dywanika).  

Zmodernizowano i doposażono także 4 inne biblioteki dziecięce – Filia  
nr 4 dla Dzieci MBP w Mielcu, Oddziały dla Dzieci MiGBP w Głogowie 
Małopolskim, GBP w Markowej i MBP w Stalowej Woli (malowanie 
pomieszczeń, renowacja podłóg, częściowa wymiana regałów, zakup stolików,  
krzesełek i biurka pod komputer, nowy wizerunek kącika malucha). 

Do wyremontowanego lokalu została przeniesiona GBP w Bojanowie 
(pow. stalowowolski). W wyniku przeniesienia warunki lokalowe biblioteki 
uległy znacznemu pogorszeniu. Powierzchnia lokalowa Oddziału dla Dzieci 
zmniejszyła się prawie o połowę i wynosi w chwili obecnej około 15 m².  
Małe, ciasne pomieszczenie pozwala na udostępnienie tylko niewielkiej części 
księgozbioru dziecięcego – najpoczytniejszych książek z literatury pięknej, 
popularnonaukowej i lektur szkolnych.  
 Nadal nie posiada samodzielnego pomieszczenia, lecz jedynie wydzieloną 
część z ogólnej powierzchni biblioteki 10 oddziałów dla dzieci. Powierzchnią 
poniżej 30 m² dysponuje 7 oddziałów. 21 oddziałów zajmuje pomieszczenia  
od 30 do 60 m², a 16 – od 61 do 100 m². Zaledwie 10 bibliotek dysponuje 
lokalami o powierzchni większej niż 100 m². Tylko oddział dla dzieci  
w Łańcucie dysponuje pomieszczeniem o powierzchni 216 m².  
 W 2012 roku 42 biblioteki dziecięce (64,6%) posiadały czytelnie  
(12 i więcej miejsc do korzystania ze zbiorów) oraz kąciki czytelniane (do 11 
miejsc). Natomiast 23 oddziały (35,4%) nadal nie miały miejsc do wyłącznego 
użytku dzieci i młodzieży. W tych bibliotekach młodzi czytelnicy musieli 
korzystać z czytelni i kącików wydzielonych dla osób dorosłych. Łącznie 
oddziały i filie dziecięce posiadały 571 miejsc do prezencyjnego udostępniania 
zbiorów, tj. o 30 miejsc mniej niż w 2011 roku. Średnio na jedną placówkę 
przypadało 9 miejsc. Oddziały dla dzieci w: Borowej, Brzostku, Chorkówce, 
Gorzycach, Korczynie, Kuryłówce, Radomyślu wielkim, Wielopolu Skrzyńskim 
i w Zagórzu nie prowadziły oddzielnej statystyki działalności czytelniano-



 5 

informacyjnej. Działalność tych oddziałów wykazywana była łącznie  
w czytelniach dla dorosłych – tabela nr 7. 
 W roku statystycznym 57 bibliotek dziecięcych Podkarpacia (88%) 
prowadziło komputeryzację procesów bibliotecznych. W 17 oddziałach 
realizowano komputerowe udostępnianie zbiorów (Boguchwała, Gorzyce, 
Jarosław, Jasło, Kolbuszowa, Krosno, Łańcut, Mielec, Nowa Sarzyna, Przemyśl, 
Rzeszów, Sanok, Tarnobrzeg /trzy oddziały/, Tyczyn, Zagórz), a w 40  
trwają prace związane z uruchomieniem kolejnych modułów programów 
bibliotecznych. Tylko w 8 bibliotekach dziecięcych nadal nie podjęto żadnych 
działań mających na celu komputeryzację prac bibliotecznych z powodu braku 
środków finansowych na zakup sprzętu i oprogramowania komputerowego.  
Do prac biblioteczno-bibliograficznych oddziały i filie dziecięce wykorzystują 
następujące programy: LIBRA, MAK, MAK+, PROLIB, SOWA i SOWA II.   
 Większość bibliotek dziecięcych woj. podkarpackiego nadal boryka się  
z trudnościami lokalowymi i nie posiada wystarczającej powierzchni do 
organizowania i prowadzenia ciekawych form pracy z dziećmi i młodzieżą.  
 
Kadra 
 
 W 2012 roku w oddziałach i filiach dziecięcych woj. podkarpackiego 
zatrudnionych było 97 osób, w wymiarze 90 etatów (73 – w miastach, 24 – na 
wsi).     
  
Pracownicy – zatrudnienie i wykształcenie 
 
Oddziały 

i filie 
Ogółem Etat 3/4 

etatu 
1/2 

etatu 
1/4 

etatu 
Wyższe 
bibliot. 

Wyższe 
inne 

Średnie 
bibliot. 

Średnie 
ogólne 

Miasto 73 64 4 5  28 9 30 7 
Wieś 24 17 1 5 1 8  14 1 
Razem 97 81 5 10 1 36 9 44 8 

 
 Z pośród ogółu zatrudnionych, na pełnym etacie pracowało 81 

bibliotekarzy (64 w miastach i 17 na wsi). Pozostałych 16 bibliotekarzy 
zatrudnionych było w niepełnym wymiarze czasu pracy (9 – w miastach, 7 – na 
wsi). 
 Obsadę w wymiarze 1 etatu posiadały 32 biblioteki dziecięce  (15 –  
w miastach i 17 – na wsi). W Brzozowie i Przeworsku było 1 i 1/2 etatu.  
Po dwa i więcej etatów miało 14 oddziałów dla dzieci. Obsługa dwuetatowa 
była w: Dębicy, Jaśle, Leżajsku, Łańcucie, Przemyślu, Ropczycach, Ustrzykach 
Dolnych, zaś w: Krośnie, Lubaczowie, Sanoku, Strzyżowie – było po 3 etaty.  
W Rzeszowie – 4 etaty, Tarnobrzegu /3 placówki/: 5 etatów, Stalowej Woli  
/2 placówki/: 5 i 3/4 etatu, Mielcu /4 placówki/: 8 i 3/4 etatu.  
 W niepełnym wymiarze zatrudnienia oddziały prowadziło 10 bibliotek:  
3 miejsko-gminne w: Błażowej, Cieszanowie – na 3/4 etatu i Baranowie 
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Sandomierskim – na 1/2 etatu oraz 7 gminnych: Łańcut – Wysoka – na 3/4 
etatu, na 1/2 etatu: Białobrzegi, Czarna /łańcucka/, Kamień, Markowa, 
Wielopole Skrzyńskie oraz Borowa, w której bibliotekarz pracował na 1/4 etatu.  

Większość bibliotekarzy (80 osób) zatrudnionych w oddziałach i filiach 
dziecięcych posiada kwalifikacje zawodowe (58 – w miastach i 22 – na wsi). 
Wykształcenie średnie bibliotekarskie ma 44 osoby (30 – w mieście, 14 – na 
wsi), a wyższe bibliotekarskie – 36 osób (28 – w mieście i 8 – na wsi). Bez 
kwalifikacji zawodowych, z wykształceniem wyższym innym i średnim 
ogólnym, pozostaje 17 osób (16 – w mieście, 1 – na wsi). 

Jak wynika z nadesłanych informacji tylko w 17 bibliotekach zachowano 
funkcję kierownika oddziału dla dzieci. Staż pracy bibliotekarzy zatrudnionych 
w oddziałach i filiach dziecięcych wynosi od 4 miesięcy do 41 lat. Większość  
– 59 osób legitymuje się stażem pracy od 15 do 35 lat.  

Zbiory 
 
 Księgozbiory oddziałów i filii dziecięcych woj. podkarpackiego na  
koniec 2012 roku wynosiły 770 846 woluminów – tabela nr 5. Przeciętnie na 
jedną placówkę biblioteczną przypadało 11 859 książek. W ciągu roku przybyło 
28 932 woluminy, tj. o 1 858 więcej niż w roku ubiegłym. Struktura wpływów 
w 2012 roku kształtowała się następująco:  
 
-  zakup ze środków organizatora - 18 942 wol. 
-  zakup z dotacji celowej BN           -   7 547 wol. 
-  dary     -   1 461 wol.  
-  ekwiwalenty    -      406 wol.  
-  inne     -      576 wol.  
 
 Ze środków budżetowych i dotacji celowej BN kupiono łącznie 26 489 
książek, czyli o 2 087 więcej niż w 2011 roku. Średnio do jednej placówki 
zakupiono 408 nowych książek, tj. o 33 więcej niż w roku ubiegłym  
(291 wol. ze środków organizatora, 116 wol. z dotacji celowej BN). Ponieważ  
w 2012 roku każda z bibliotek musiała przeznaczyć minimum 1/3 otrzymanej 
dotacji na zakup publikacji dla dzieci i młodzieży, oddziały i filie dziecięce 
otrzymały więcej nowych książek niż w 2008 roku – wykres 1. Nowości 
wydawnicze stanowiły 91,6% ogółu przybytków, czyli o 1,5% więcej niż  
w roku ubiegłym. W 13 oddziałach i filiach dla dzieci zakup stanowił 100% 
przybytków. Były to oddziały w: Błażowej, Brzostku, Brzozowie, Chorkówce, 
Czarnej /łańcuckiej/, Gorzycach, Grodzisku Dolnym, Iwoniczu Zdroju, 
Przecławiu, Radomyślu Wielkim, Strzyżowie, Ulanowie i Wiśniowej. 
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Zakup nowych książek w bibliotekach dziecięcych
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Wykres 1. Zakup nowych książek w bibliotekach dziecięcych 
 

 W 2012 roku biblioteki dla dzieci kupiły ze środków budżetowych  
18 942 książki, a z dotacji celowej BN – 7 547 książek. Najwięcej książek 
kupiły oddziały w: Mielcu – 3 874, Stalowej Woli – 1 561, Tarnobrzegu  
– 1 458, Krośnie – 1 319, Jarosławiu – 1 028. Najmniej woluminów kupiły 
oddziały w: Ulanowie – 43, Sędziszowie Małopolskim – 61, Łańcucie – 
Wysokiej Łańcuckiej – 78, Iwoniczu Zdroju – 82. Biblioteki dla dzieci  
w mieście kupiły łącznie 22 148 woluminów, tj. o 1 502 więcej niż w roku 
ubiegłym, a na wsi 6 784 woluminy, tj. o 356 więcej niż w 2012 roku.  
Dzięki dotacji otrzymanej z BN oddziały i filie dziecięce najczęściej uzupełniały 
literaturę piękną dla dzieci i młodzieży (klasyka, bestsellery, serie), lektury 
szkolne i wydawnictwa popularnonaukowe z różnych dziedzin wiedzy 
(medycyna, psychologia, historia współczesna).  

Księgozbiór oddziałów i filii dziecięcych 
 
Oddziały i filie dla dzieci Przybyło Ubyło 
Miasto 22 148 21 287 
Wieś  6 784  4 324 
Razem 28 932 25 611 
 
 Oddziały i filie dziecięce w 2012 roku usunęły ze swoich zbiorów  
ogółem 25 611 woluminów, tj. o 1 804 więcej niż w roku ubiegłym. Średnio na 
jedną placówkę przypadało 394 ubytki. Biblioteki miejskie ubytkowały  
21 287 woluminów, wiejskie – 4 324 woluminy. Najczęściej wyłączano ze 
zbiorów książki wieloegzemplarzowe, zniszczone i zaczytane na skutek 
wielokrotnego użycia. 
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 Najwięcej książek wycofały oddziały w: Rzeszowie – 2 856, Stalowej 
Woli – 2 504, Mielcu – 1 943, Lesku – 1 436. Najmniej ubytkowały oddziały  
w: Boguchwale – 2, Sanoku – 8, Kamieniu – 79, Nowej Sarzynie – 86.  
Żadnych ubytków nie wykazało 11 bibliotek. Były to oddziały w: Błażowej, 
Bojanowie, Brzostku, Chmielniku, Grodzisku Dolnym, Iwoniczu Zdroju, 
Korczynie, Lubaczowie, Markowej, Ulanowie, Zagórzu.  

Czytelnicy 
 
 Oddziały i filie dla dzieci woj. podkarpackiego na koniec 2012 roku 
zarejestrowały 52 606 czytelników, tj. o 51 więcej niż w roku ubiegłym  
– tabela nr 2. Średnio na jedną placówkę przypadało tylu czytelników  
co w 2011 roku, czyli 809 czytelników. Wzrost czytelników odnotowały 
oddziały w: Jarosławiu – 665, Krośnie – 162, Nowej Dębie – 161.  
Spadek czytelników miał miejsce w 35 oddziałach dziecięcych. Największy  
spadek czytelników odnotowały biblioteki w: Przemyślu – 515, Leżajsku  
– 124, Lubaczowie – 117, Błażowej – 102. Spadek spowodowany jest  
utrzymującym się niżem demograficznym i zmniejszeniem się liczby uczniów 
najmłodszych klas szkoły podstawowej, przerwami w udostępnianiu zbiorów  
z powodu przeniesienia 2 oddziałów do nowych zaadaptowanych lokali,  
modernizacji i remontów generalnych 4 placówek dziecięcych oraz doposażenia 
4 innych i związanymi z tym utrudnieniami w dostępie do zbiorów i Internetu.  

 

Struktura czytelników w bibliotekach dziecięcych „wg wieku” – wykres 2 
 
1 – czytelnicy do lat 5   -   4 381 osób        -          8,3% 
2 – czytelnicy od 6 do 12 lat   - 18 967    „        -        36,1% 
3 – czytelnicy od 13 do 15 lat  - 11 199    „        -        21,3% 
4 – czytelnicy od 16 do 19 lat  -   7 148    „        -        13,6% 
5 – czytelnicy od 20 do 24 lat   -   2 529    „        -          4,8% 
6 – czytelnicy od 25 do 44 lat  -   5 821    „        -         11,1% 
7 – czytelnicy od 45 do 60 lat             -           1 820    „           -           3,5% 
8 – czytelnicy powyżej 60 lat  -              741    „           -           1,3%        
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Wykres 2. Czytelnicy wg wieku 
 

 Najliczniejszą grupę stanowili czytelnicy od 6 do 12 lat – 36,1% ogółu 
zarejestrowanych użytkowników bibliotek dziecięcych. Drugą znaczącą grupą 
byli czytelnicy od 13 do 15 lat – 21,3%. Trzecią grupę stanowili czytelnicy  
od 16 do 19 lat – 13,6%, czwartą – czytelnicy od 25 do 44 lat – 11,1%,  
piątą – czytelnicy do lat 5 – 8,3%, szóstą – czytelnicy od 20 do 24 lat – 4,8%, 
siódmą – czytelnicy od 45 do 60 lat – 3,5%. Najmniej liczni byli czytelnicy 
powyżej 60 lat – 1,3%. Ze względu na wprowadzenie w 2012 roku do struktury 
czytelników 2 nowych grup czytelników odsetek osób do 15 roku życia  
w stosunku do 2011 roku był wyższy o 0,7% i wynosił 65,7%. Zmniejszyła się 
liczba czytelników w przedziałach wieku od 16 do 19 lat – o 0,5%, od 20 do 24 
– o 0,7% i powyżej 60 lat – o 0,1%. Wzrósł natomiast odsetek czytelników  
w przedziale wieku od 25 do 44 lat – o 0,5% i od 45 do 60 lat – o 0,1%.  

Wypożyczenia na zewnątrz 
 

W 2012 roku biblioteki dziecięce woj. podkarpackiego wypożyczyły  
na zewnątrz ogółem 844 440 książek, tj. o 15 826 woluminów mniej niż  
w roku ubiegłym. Średnio na jedną placówkę przypadało 12 991 wypożyczeń, 
czyli o 244 wypożyczenia mniej niż w 2011 roku – tabela nr 2.  

W ciągu ostatnich 3 lat w oddziałach i filiach dla dzieci pomimo ciągłej 
aktualizacji księgozbioru i wzrostu liczby zakupionych nowości wydawniczych 
ma miejsce niewielki spadek wypożyczeń na zewnątrz. Spadek spowodowany 
jest tym, że coraz więcej młodych ludzi wybiera media elektroniczne oparte na 
obrazie i z tego samego powodu rzadziej czyta dziś książki dla przyjemności  
– wykres 3. 
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Wykres 3. Wypożyczenia w bibliotekach dla dzieci 

 
Największy wzrost wypożyczeń zanotowały oddziały w: Mielcu – 12 491, 

Jaśle – 4 254, Sanoku – 2 894. Największy spadek wypożyczeń miały biblioteki 
dziecięce w: Przemyślu – 11 791, Leżajsku – 4 771, Boguchwale – 4 087, 
Brzozowie – 3 862.  

W wypożyczeniach na zewnątrz dominowała literatura piękna dla  
dzieci i młodzieży (79,8% ogółu wszystkich wypożyczeń). Literatura piękna  
dla dorosłych stanowiła 10,8% wypożyczeń, zaś literatura popularnonaukowa 
9,4%. Szczegółową strukturę wypożyczeń w 2012 roku przedstawia  
tabela nr 6. Porównanie powyższych danych z ubiegłorocznymi pozwala 
stwierdzić, że wzrosły wypożyczenia literatury pięknej dla dzieci o 1,0%  
i literatury dla dorosłych o 0,2%. Zmalały  natomiast wypożyczenia literatury 
popularnonaukowej o 1,2%.  
 Aktywność czytelnicza w oddziałach i filiach dziecięcych, czyli liczba 
wypożyczeń rocznie na 1 czytelnika była mniejsza o 0,3 wol. w stosunku  
do roku poprzedniego i wynosiła 16,1 wol. Najbardziej aktywni byli czytelnicy 
w: Ulanowie – 61,0, Kuryłówce – 45,8, Cmolasie i Baligrodzie – 31,2  
oraz  Brzozowie – 30,8 wyp. / 1 czyt. Najmniej aktywni okazali się użytkownicy  
w: Jarosławiu  – 5,7, Czarnej /łańcuckiej/  – 7,6, Przecławiu – 7,9 wyp. / 1 czyt.  
– tabela nr 3.  
 Wskaźnik aktywności księgozbioru w bibliotekach dla dzieci utrzymał  
się na takim samym poziomie jak w 2011 roku i wynosił 1,1 wypożyczenia na  
1 wolumin. Największy wskaźnik  2,0 wypożyczenia na 1 wolumin zanotowały 
tylko oddziały i filie w Mielcu. Znacznie poniżej średniej było w: Chorkówce  
 i Kamieniu – po 0,3 oraz Czarnej /łańcuckiej/ – 0,4 wypożyczenia na 1 
wolumin – tabela nr 4.  
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Niski wskaźnik aktywności księgozbioru 27 bibliotek dziecięcych 
świadczy o konieczności ciągłego i systematycznego uzupełniania w tych 
bibliotekach posiadanych zbiorów o tytuły poszukiwane przez młodych 
użytkowników (bestsellery dziecięce i młodzieżowe, książki nagrodzone  
i wyróżnione w konkursach literackich oraz literatura popularnonaukowa) oraz 
przeznaczania większych środków finansowych na zakup nowości 
wydawniczych dla młodych czytelników. 

Udostępnianie prezencyjne 
 
 Oddziały i filie dziecięce woj. podkarpackiego posiadały 571 miejsc do 
prezencyjnego udostępniania zbiorów bibliotecznych, tj. o 30 mniej niż w 2011 
roku. Czytelnie (12 i więcej miejsc) miało 25 bibliotek dla dzieci. Były to 
oddziały w: Brzozowie, Cmolasie, Czudcu, Jarosławiu, Kolbuszowej, Krośnie, 
Lesku, Leżajsku, Lubaczowie, Łańcucie, Markowej, Mielcu /2 oddziały/, 
Przemyślu, Przeworsku, Ropczycach, Rzeszowie, Sanoku, Sokołowie 
Małopolskim, Stalowej Woli /2 oddziały/, Tarnobrzegu /2 oddziały/, Tyczynie  
i Ustrzykach Dolnych.  

Biblioteki dla dzieci prenumerowały w 2012 roku 333 tytuły czasopism, 
tj. o 16 mniej niż w roku ubiegłym. Były to głównie tytuły przeznaczone dla 
dzieci i młodzieży oraz czasopisma fachowe, stanowiące lekturę bibliotekarzy, 
np. Guliwer – czasopismo o książce dla dziecka, Biblioteka w Szkole, 
Bibliotekarz, Nowe Książki, Poradnik Bibliotekarza, Ryms. Na jedną placówkę 
dziecięcą przypadało 5,1 czasopisma, tj. o 0,3 mniej niż w 2011 roku. Tylko  
11 oddziałów posiadało 10 i więcej tytułów czasopism: Czarna /łańcucka/, 
Głogów Małopolski, Kolbuszowa, Krosno, Mielec, Przemyśl, Przeworsk, 
Rzeszów, Stalowa Wola, Tarnobrzeg i Żołynia. Żadnego tytułu nie wykazało  
5 bibliotek dziecięcych. Były to oddziały w: Chmielniku, Chorkówce, Dębicy, 
Iwoniczu Zdroju, Jarosławiu, Korczynie, Radomyślu Wielkim, Wielopolu 
Skrzyńskim – tabela nr 7. Najczęściej prenumerowane tytuły to: Victor – 
Gimnazjalista, Victor – Junior, Cogito, Świerszczyk, Komputer Świat, Kumpel, 
Płomyczek. W pojedynczych bibliotekach prenumerowane były takie 
czasopisma jak: Kubuś Puchatek, Mały Artysta, PC Format, 13 – Magazyn 
Szczęśliwej Nastolatki. 
 Oddziały i filie dla dzieci odnotowały w 2012 roku 71 025 odwiedzin  
w czytelniach i kącikach czytelnianych, tj. o 2 201 więcej niż w roku  
ubiegłym. Średnio na jedną placówkę przypadało 1 093 odwiedziny. 
Największy wzrost odwiedzin zanotowały oddziały w: Chmielniku – 2 081, 
Brzozowie – 1 117, Nisku – 798, Nowej Dębie – 639. Największy spadek miał 
miejsce w: Bojanowie – 865, Przemyślu – 825, Mielcu – 603 – tabela nr 8. 
 W czytelniach i kącikach czytelnianych bibliotek dziecięcych udzielono 
ogółem 42 106 informacji, czyli o 4 651 mniej niż w 2011 roku. Średnio na 
jedną placówkę przypadało 648 informacji. Największy wzrost usług 
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informacyjnych odnotowały biblioteki w: Rzeszowie – 1 453, Stalowej Woli  
– 1 026, Mielcu – 770. Największy spadek miał miejsce w: Krośnie – 3 974, 
Lubaczowie – 1 043, Jarosławiu – 923 – tabela nr 10.   
 W 2012 roku w oddziałach i filiach dla dzieci udostępniono ogółem  
110 084 materiały biblioteczne, tj. o 18 607 mniej niż w roku ubiegłym. Na 
ogólną liczbę udostępnień złożyły się udostępnienia: książek – 51 819 
woluminów (47,1%), czasopism – 40 337 tytułów (36,6%), zbiory specjalne  
– 1 498 jednostek inwentarzowych (1,4%) oraz udostępnienia internetowe – 
16 340 udostępnień (14,9%). W porównaniu z rokiem ubiegłym wypożyczono 
mniej: książek o 12 323 i tytułów czasopism o 5 856. Odnotowano także spadek 
udostępnień internetowych o 1 554. Wzrosła natomiast liczba udostępnionych 
zbiorów specjalnych o 1 126 jednostek inwentarzowych. Najwięcej udostępnień 
na miejscu odnotowały oddziały w: Krośnie – 15 862, Tarnobrzegu – 13 620, 
Mielcu – 10 967, Rzeszowie – 10 691. Najmniej udostępnień miały oddziały  
w: Dębicy – 4, Ropczycach – 72, Sędziszowie Małopolskim – 75 – tabela nr 9.  
 

Informacje udzielone w czytelniach i kącikach 
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Wykres 4. Informacje udzielone w czytelniach i kącikach czytelnianych 
 

Biblioteki dziecięce woj. podkarpackiego odnotowały w czytelniach  
i kącikach czytelnianych w 2012 roku spadek udzielonych informacji,  
udostępnień na miejscu i udostępnień internetowych oraz wzrost odwiedzin  
i liczby udostępnionych zbiorów specjalnych. Przyczyn takiego stanu  
należy upatrywać przede wszystkim w rosnącym zainteresowaniu młodych 
czytelników zbiorami specjalnymi, tj. książką mówioną, audiobookami  
i filmami na płytach DVD. Niemały wpływ na systematyczny spadek 
zainteresowania tradycyjnymi źródłami informacji (encyklopedia, słownik, 
leksykon) mają materiały i katalogi elektroniczne, korzystanie z usług 
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kserograficznych i coraz częstsza obecność komputerów z dostępem do 
Internetu w gospodarstwach domowych – wykres 4.   
 
Preferencje czytelnicze 
 
 We wszystkich oddziałach i filiach dziecięcych woj. podkarpackiego 
zainteresowania czytelnicze dzieci i młodzieży uległy nieznacznej zmianie. 
Biblioteki rejestrują coraz młodszych czytelników. Dla tej grupy dzieci rodzice 
pożyczają książki z twardymi kartkami, kolorowymi obrazkami i krótkimi 
tekstami oraz książki-zabawki. Wśród 3 i 4 letnich dzieci dużą popularnością 
cieszą się krótkie i proste historie, rymowanki, wierszyki oraz książeczki 
mówiące o otaczającym świecie z serii: Basia, Bob Budowniczy, Franklin, 
Kamyczek, Martynka, Noody, Pan Kuleczka, Strażak Sam.  
 Wśród przedszkolaków dużą popularnością cieszą się baśnie i bajki, 
opowieści o bohaterach znanych dzieciom z telewizji, książki o dinozaurach, 
samochodach i pociągach, serie: Ciekawe dlaczego, Dinozaury, Mądra Mysz, 
Tęczowa magia, Kubuś Puchatek, Mama Mu.  
 Dzieci w młodszym wieku szkolnym nadal czytają baśnie. Dużym 
zainteresowaniem tej grupy wiekowej cieszą się książki o Mikołajku, serie: 
Detektyw Kowalski na tropie, Biuro detektywistyczne Lassego i Mai, 
Koszmarny Karolek, Aniołki z ulicy Śliwkowej oraz książki takich autorów jak: 
Grzegorz Kasdepke, Astrid Lindgren, Agnieszka Frączek, Urszula Kozłowska, 
Wanda Chotomska, Barbara Gawryluk.   
 Uczniowie ze starszych klas szkoły podstawowej i gimnazjum chętnie 
wypożyczają literaturę fantasy, książki przygodowe, obyczajowe  
i psychologiczne, które poruszają ważne problemy związane z dorastaniem  
i dojrzewaniem, życiem w rodzinie i szkole, kontaktami z rówieśnikami, 
przemocą i współczesnymi uzależnieniami. Popularne zarówno wśród 
dziewcząt, jak i chłopców są serie: Świat dysku, Zwiadowcy, Ulisses Moore,  
Ze sprężynką, My nastolatki, Plotkara, Plus minus 16 oraz powieści takich 
pisarzy jak: Andrzej Sapkowski, Andrzej Pilipiuk, Terry Pratchett, Stephenie 
Meyer, Ewa Nowak, Rosie Rushton i Jacquline Wilson.  
 Wśród literatury popularnonaukowej dużym zainteresowaniem młodych 
czytelników cieszą się nadal opracowania lektur szkolnych, wydawnictwa  
z serii: Monstrrrualna erudycja, Patrzę, podziwiam, poznaję, książki o kosmosie 
i zwierzętach, poradniki z dziedziny medycyny i psychologii. 
 Podobnie jak w latach poprzednich duży wpływ na wybory czytelnicze 
mają w dalszym ciągu rekomendacje samych czytelników i informacje 
zamieszczone na stronach internetowych wydawnictw i czasopism. Młodzi 
użytkownicy pytają najczęściej o książki, o których się mówi i pisze.  
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Formy promocji książki i biblioteki 
 
 W 2012 roku w oddziałach i filiach dziecięcych Podkarpacia zastosowano 
ogółem 6 704 różne formy promocji książki i biblioteki, w których wzięło udział 
101 545 młodych czytelników – tabela nr 11 a  i  11 b.  
 W 85 spotkaniach autorskich, 237 pogadankach i odczytach oraz  
275 dyskusjach nad książką uczestniczyło 17 055 osób. Do 271 konkursów 
przystąpiło 11 106 czytelników, a w 1 463 lekcjach i wycieczkach do  
biblioteki wzięło udział 32 308 przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjalnych na terenie województwa. W 2 925 innych imprezach 
organizowanych w bibliotekach dziecięcych uczestniczyło 41 076 najmłodszych 
czytelników.  
 Do innych form promocji (Inne I – tabela 11 a) należały zajęcia 
prowadzone z dziećmi w czasie ferii zimowych i letnich (gry planszowe  
i komputerowe, quizy, krzyżówki, zagaduj-zgadule, konkursy literackie, 
plastyczne i recytatorskie, puzzle, origami, zabawy ruchowe i integracyjne), 
spotkania z baśnią (oglądanie, ilustrowanie, opowiadanie i inscenizacja 
fragmentów czytanych bajek i baśni) oraz uroczyste pasowanie na czytelnika 
dzieci z klas 0 i I szkoły podstawowej. W 2 153 takich formach brało udział  
24 347 młodych uczestników. W pozostałych 772 formach – Inne II, czyli 
zajęciach związanych z głośnym czytaniem książek w ramach ogólnopolskiej 
kampanii „Cała Polska czyta dzieciom” uczestniczyło 16 729 najmłodszych 
czytelników (więcej o 4 238 niż w 2011 roku). W konkursie na najlepiej 
przeprowadzoną kampanię społeczną głośnego czytania wśród dzieci Fundacja 
ABCXXI „Cała Polska czyta dzieciom” wyróżnienie przyznała p. Małgorzacie 
Piekarskiej, dyrektor MBP w Jaśle (laureatce kilku Superstatuetek).  
 W dniach 14 i 15 czerwca 2012 roku w 21 bibliotekach publicznych woj. 
podkarpackiego odbyły się spotkania autorskie ze znanymi i lubianymi 
twórcami literatury dziecięcej i młodzieżowej: Barbarą Gawryluk, Izabellą 
Klebańską, Renatą Piątkowską, Natalią Usenko i Pawłem Wakułą.  
 Organizatorami cyklu spotkań autorskich promujących czytelnictwo 
wśród dzieci i młodzieży w ramach akcji czytelniczej „Z książką na  
walizkach” była Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie  
oraz Wydawnictwo Literatura. Wydarzenie od kilku lat patronatem honorowym 
wspiera również Marszałek Województwa Podkarpackiego i Prezydent Miasta 
Rzeszowa.   
 Z Barbarą Gawryluk, tłumaczką, dziennikarką radiową, autorką 
programu o literaturze dziecięcej i wielu książek dla dzieci, laureatką  
nagrody IBBY za upowszechnianie czytelnictwa spotkali się czytelnicy MBP  
w Łańcucie i Filii nr 4 MBP w Stalowej Woli.   
 Renata Piątkowska, socjolog, znana i ceniona autorka opowiadań  
i powieści dla dzieci i młodzieży spotkała się z najmłodszymi czytelnikami  
w MBP w Brzozowie, GBP w Czarnej /łańcuckiej/ i GBP w Żołyni. 
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 Natalia Usenko, pisarka, poetka, tłumaczka, autorka książek dla dzieci 
gościła wśród czytelników MBP w Tarnobrzegu, MBP w Mielcu, MiPBP  
w Ropczycach.  
 Spotkania z Izabellą Klebańską, autorką książek oraz scenariuszy 
programów telewizyjnych dla dzieci i młodzieży, popularyzatorką muzyki 
odbyły się w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży WiMBP w Rzeszowie, MGBP  
w Głogowie Małopolskim i GBP w Przecławiu.  
 Z Pawłem Wakułą, rysownikiem, autorem książek dla najmłodszych 
dzieci spotkali się czytelnicy MBP w Cieszanowie, MBP w Lubaczowie, GBP  
w Czudcu oraz GBP w Wiśniowej. 
 Spotkania autorskie odbywały się w ramach VI Podkarpackich Spotkań 
Pisarzy z Młodymi Czytelnikami. Pisarze biorący udział w spotkaniach  
chętnie rozmawiali z młodymi uczestnikami oraz udzielali szczegółowych  
i wyczerpujących odpowiedzi na zadawane przez nich pytania. Ciekawie 
opowiadali o swoim życiu, twórczości, pasji, bohaterach książek, literackich 
inspiracjach i dzielili się swoimi refleksjami o otaczającym życiu. 
 Po zakończeniu każdego spotkania wszyscy biorący w nim udział 
czytelnicy otrzymali na zakupionej podczas kiermaszu książce lub specjalnie 
przygotowanym przez bibliotekę kolorowym folderze autograf lub dedykację 
ulubionego pisarza oraz pozowali do wspólnego z nim zdjęcia.   
 W celach promocyjnych biblioteki dziecięce stosowały również  
formy wizualne w postaci różnego rodzaju komunikatów rozpowszechnianych  
w wyznaczonych miejscach w swoich placówkach, takich jak: plakaty, foldery, 
ulotki, zaproszenia. Informowały one czytelników między innymi o zasadach 
funkcjonowania, dniach i godzinach otwarcia biblioteki oraz ciekawych 
imprezach organizowanych dla czytelników  (Spotkanie autorskie z…, Klub 
malucha, Urodziny Pluszowego Misia). Informacje o prowadzonej działalności  
i świadczonych usługach biblioteki dla dzieci zamieszczały także na stronach 
internetowych i w prasie lokalnej.  
 Powszechnie stosowaną formą promocji w oddziałach i filiach dla  
dzieci pozostają nadal wystawy (192), wystawki (717) i gazetki (203), których 
tematyka dotyczy najczęściej rocznic literackich oraz wydarzeń kalendarzowych 
i historycznych. Niesłabnącą popularnością wśród młodych czytelników cieszą 
się nadal wystawki nowości wydawniczych, czyli nowych książek kupionych do 
zbiorów biblioteki.  
 W roku 2012 najpopularniejszą formą pracy w bibliotekach dziecięcych 
woj. podkarpackiego były zajęcia prowadzone z dziećmi podczas ferii 
zimowych i wakacji letnich. Na drugim miejscu uplasowały się lekcje 
biblioteczne i wycieczki do biblioteki zorganizowanych grup przedszkolaków, 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Dalej głośne czytanie w ramach 
ogólnopolskiej kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”, dyskusje  
nad książką, konkursy czytelnicze oraz pogadanki i odczyty. Ze względu na 
duże koszty organizacyjne nieco mniejszą popularnością cieszyły się spotkania 
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autorskie ze znanymi i lubianymi twórcami książki dziecięcej, tj. pisarzami  
i ilustratorami.   
 Obok stałych form pracy 9 oddziałów dla dzieci prowadziło Dyskusyjne 
Kluby Książki. Były to oddziały: MBP w Boguchwale, MBP w Jarosławiu, 
MBP w Jaśle, MBP w Nisku, MBP w Przeworsku, WiMBP w Rzeszowie, MBP 
w Sanoku, PiMBP w Ustrzykach Dolnych i MGBP w Zagórzu. Na spotkania 
DKK przychodzą najczęściej młode osoby, które lubią czytać i rozmawiać  
o przeczytanych książkach, dzielić się wrażeniami na temat przeczytanej lektury 
ze swoimi rówieśnikami oraz spotkać się z ulubionym autorem.  
  
Najciekawsze przykłady form promocji 
 
Spotkania autorskie: 
 
 spotkanie z Małgorzatą Berwid – autorką programów telewizyjnych dla 

dzieci (Dębica, Frysztak, Jasło, Kamień, Nisko, Przeworsk, Ropczyce,  
Sanok, Ustrzyki Dolne) 

 spotkanie z Magdaleną Blicharz – 10-letnią autorką wierszy (Kolbuszowa) 
 spotkanie z Barbarą Ciwoniuk (Boguchwała-DKK, Ustrzyki Dolne-DKK) 
 spotkanie z Wiesławem Drabikiem (Żołynia) 
 spotkanie z Mieczysławem Działowskim – poetą i prozaikiem (Mielec-

WLDiM) 
 spotkanie z Agnieszką Frączek (Jasło) 
 spotkanie z Barbarą Gawryluk (Łańcut, Stalowa Wola-F. nr 4/O) 
 spotkanie z Andrzejem Grabowskim – autorem książek dla dzieci (Czudec, 

Frysztak) 
 spotkanie z Grzegorzem Kasdepke (Sanok-DKK, Zagórz-DKK) 
 spotkanie z Izabellą Klebańską (Głogów Małopolski, Przecław, Rzeszów) 
 spotkanie z Barbarą Kosmowską (Przemyśl, Sanok-DKK, Tarnobrzeg-F.  

nr 1-DKK, Zagórz-DKK) 
 spotkanie z Urszulą Kozłowską – poetką dla dzieci (Przemyśl, Sanok) 
 spotkanie z Krzysztofem Kubaszkiem – poetą, autorem wierszy dla dzieci 

(Jarosław) 
 spotkanie z Lidią Miś (Białobrzegi, Niebylec) 
 spotkanie z Joanną Olech (Krosno, Rzeszów) 
 spotkanie z Niną Opic – pisarką, poetką, autorką książeczek dla dzieci 

(Boguchwała, Czarna /łańcucka/, Lubaczów, Łańcut, Łańcut-Wysoka, 
Mielec-WLDiM, Ropczyce, Rzeszów, Sędziszów Małopolski, Strzyżów) 

 spotkanie z Beatą Ostrowicką (Głogów Małopolski, Lubaczów, Przemyśl, 
Rzeszów, Żołynia) 

 spotkanie z Wiolettą Piasecką (Krosno) 
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 spotkanie z Renatą Piątkowską (Brzozów, Czarna /łańcucka/, Głogów 
Małopolski, Krosno, Żołynia) 

 spotkanie z Małgorzatą Karoliną Piekarską (Łańcut-DKK, Przeworsk-DKK) 
 spotkanie z Olgą Rudnicką (Rzeszów-DKK) 
 spotkanie z Małgorzatą Strękowską-Zarembą (Gorzyce-DKK, Łańcut, Nowa 

Dęba-DKK) 
 spotkanie z Natalią Usenko (Mielec-WLDiM, Ropczyce, Tarnobrzeg) 
 spotkanie z Pawłem Wakułą (Cieszanów, Czudec, Lubaczów, Wiśniowa) 
 spotkanie z Stanisławą Bełch – regionalną autorką książek dla dzieci 

(Rzeszów) 
 spotkanie z Maciejem Penarem – bajkopisarzem (Rzeszów) 
 spotkanie z Dawidą Ryll, siostrą ze Zgromadzenia Sióstr Michalitek (Sanok) 
 spotkanie z Marzeną Wojtanowską – pracownikiem Księgarni Nova w Lesku 

(Ustrzyki Dolne) 
 spotkanie z Edytą Zarębską – autorką bajek dla dzieci (Ustrzyki Dolne) 
 
Konkursy literackie: 
 
 „XVII Konkurs Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży” (Jasło) 
 „Ja i mój świat” – XVI Powiatowy Konkurs Poetycki dla Dzieci i Młodzieży 

(Brzozów) 
 „Lubię czytać, więc idę do biblioteki” – konkurs czytelniczy (Cmolas) 
 „Platforma wiedzy o Korczaku” – quiz czytelniczy on-line (Dębica) 
 „Wiersze o jesieni” – konkurs recytatorski (Ustrzyki Dolne) 
 „Wśród książek Andrzeja Grabowskiego” – II Powiatowy Konkurs 

Czytelniczy dla klas III ze szkoły podstawowej (Kolbuszowa) 
 „Czy znasz baśnie Andersena?” – konkurs literacki dla uczniów szkoły 

podstawowej (Dębica) 
 „Wielkanocne rymowanki” – VII edycja konkursu recytatorskiego dla klas I 

szkół podstawowych (Krosno) 
 „Mój przyjaciel wiersz” – IV Przegląd Recytatorski (Lesko) 
 „Temu, który ukochał sercem” – gminny konkurs recytatorski dla 

gimnazjalistów z okazji obchodów Roku Janusza Korczaka (Kolbuszowa) 
 „Nasz dom – Polska” – konkurs recytatorski wierszy patriotycznych dla 

uczniów klas II szkół podstawowych (Krosno) 
 „Co mi w duszy gra…” – IV edycja Konkursu Jednego Wiersza dla 

gimnazjów i szkół średnich (Łańcut) 
 „Dyktando o Pióro Wójta Gminy Grodzisko Dolne” – V edycja konkursu 

ortograficznego dla młodzieży szkół gimnazjalnych (Grodzisko Dolne) 
 „A kiedy przyjdzie jesień…” – konkurs literacki dla klas V i VI szkół 

podstawowych (Krosno) 
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 „Urodziny Kubusia Puchatka” – konkurs wiedzy o Kubusiu dla uczniów 
klasy 0-I szkoły podstawowej (Grodzisko Dolne) 

 „Mistrz Ortografii” – gminny konkurs ortograficzny (Kuryłówka) 
 „Świat poezji ks. Jana Twardowskiego – ksiądz nie tylko od biedronek” – 

powiatowy konkurs recytatorski (Leżajsk) 
 „Strofy o Ojczyźnie” – hufcowy konkurs recytatorski dla harcerzy powiatu 

łańcuckiego (Łańcut) 
 „Wiersze spod choinki” – XI edycja konkursu recytatorskiego dla dzieci  

z klas I szkół podstawowych (Krosno) 
 „Doktor Dolittle i jego zwierzęta” – konkurs czytelniczy (Kolbuszowa) 
 „Najpiękniejsze wiersze o psach” – konkurs recytatorski dla dzieci (Łańcut) 
 „Zabłyśnij na Święta” – konkurs wiedzy o Bożym Narodzeniu dla 

gimnazjalistów (Przecław) 
 „Powiatowy Konkurs Kolęd i Pastorałek” – V edycja konkursu dla uczniów 

gimnazjów i szkół średnich (Łańcut) 
 „Dzieci listy piszą do…” – konkurs literacki dla uczniów szkół 

podstawowych (Krosno) 
 „Książka, która wywarła na mnie największe wrażenie – list do koleżanki lub 

kolegi” – konkurs czytelniczy (Mielec-F. nr 7) 
 „Strofy o psach, pieskach i psiakach” – XIV Konkurs Recytatorski dla Dzieci  

z cyklu „Strofy o…” (Przemyśl) 
 „Barwy mojej Ojczyzny” – powiatowy konkurs recytatorski (Mielec-F. nr 4) 
 „Więc chodź, pomaluj mój świat. Kolor i barwa w poezji” – VII Powiatowy 

Konkurs Recytatorski dla Gimnazjów (Przemyśl) 
 „To moje miasto, to mój mały świat” – konkurs literacki na legendę  

o mieście (Ropczyce)  
 „Fajny.pisarz.pl” – konkurs czytelniczy na najpopularniejszego pisarza 

polskiego wśród młodych czytelników (Boguchwała) 
 „Wszystkie dzieci pięknie czytają” – gminny konkurs czytelniczy dla dzieci 

(Wielopole Skrzyńskie) 
 „Zostań mistrzem ortografii” – gminny konkurs ortograficzny (Wielopole 

Skrzyńskie) 
 „Poezja – motyli śpiew” – konkurs poezji śpiewanej (Sanok) 
 „Kultura na imprezach masowych – czy to w ogóle możliwe?” – VII edycja 

powiatowego konkursu literackiego dla uczniów szkół gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych (Stalowa Wola) 

 „Punktowanie za czytanie” – konkurs czytelniczy (Zagórz) 
 „Oczytane maluchy” – konkurs czytelniczy (Sanok) 
 „Godziny przy piórze” – XII edycja powiatowego konkursu literackiego 

„Moja mała Ojczyzna” dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i klas 
gimnazjalnych (Stalowa Wola) 
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 „Historia Zagórza” – konkurs dla uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjalnych z okazji 600-lecia miasta (Zagórz) 

 „Dżok, Kaktus i … reszta – bohaterowie na szóstkę” – konkurs pięknego 
czytania (Stalowa Wola) 

 „Pięknie czytam” – konkurs czytelniczy dla dzieci (Niebylec) 
 „Kubuś Puchatek i przyjaciele” – konkurs literacki dla uczniów klas II szkoły 

podstawowej (Stalowa Wola) 
 „Poczytam Ci” – IV Międzyszkolny Konkurs Pięknego Czytania (Rzeszów) 
 O czym ptaszek śpiewa” – konkurs recytatorski wierszy Marii Konopnickiej 

dla dzieci od 6-12 lat (Tarnobrzeg) 
 „Poszukiwany, poszukiwana” – VI edycja konkursu krasomówczego „Nie 

taki język straszny” dla uczniów klas III-VI szkół podstawowych (Stalowa 
Wola) 

 „Książki rozmaite – booktalking na temat ulubionych książek i bohaterów 
literackich” – turniej czytelniczy dla uczniów klas II szkoły podstawowej 
(Rzeszów) 

 
Konkursy plastyczne: 
 
 „Przesłanie Króla Maciusia Pierwszego” – gminny konkurs plastyczny 

(Kolbuszowa) 
 „Kukiełkowe zabawy” – konkurs dla dzieci i młodzieży w wieku od 5-13 lat 

na wykonanie lub narysowanie kukiełki przedstawiającej wybraną postać 
literacką (Dębica) 

 „Wierszyki, tęczowe promyki” – konkurs plastyczny na ilustrację do książki 
Krzysztofa Kubaszka (Jarosław) 

 „Galeria portretów bohaterów Astrid Lindgren” – międzybiblioteczny 
konkurs plastyczny (Krosno) 

 „Nie tylko piec grzeje” – powiatowy konkurs plastyczny dla uczniów klas  
0-6 szkoły podstawowej (Ustrzyki Dolne) 

 „Ulubiona postać z bajki” – konkurs plastyczny (Baligród, Przecław) 
 „Literatura i dzieci. Krajobrazy” – konkurs miejski (Leżajsk) 
 „Dziecko w oczach dziecka – portret dziecka szczęśliwego” – konkurs 

plastyczny dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej (Dębica) 
 „Wiem wszystko o mojej miejscowości” – XV edycja konkursu historyczno-

plastycznego dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
(Lubaczów) 

 „Od koralika do naszyjnika – ozdoby indiańskie” – powiatowy konkurs 
plastyczny dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów (Łańcut) 

 „Portret Kubusia Puchatka” – konkurs plastyczny (Baligród) 
 „Konkurs na ilustrację do utworów Renaty Piątkowskiej” – konkurs 

plastyczny (Czarna /łańcucka/) 
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 „Suknia balowa dla Kopciuszka” – konkurs plastyczny (Przecław) 
 „Postać z ulubionej dobranocki” – gminny konkurs plastyczny (Borowa) 
 „Zabytki na terenie Gminy Nowa Sarzyna” – gminny konkurs plastyczny 

(Nowa Sarzyna) 
 „Szukam wiosny z mamą i tatą” – konkurs plastyczny (Czarna /łańcucka/) 
 „Ozdoby wielkanocne” – konkurs plastyczny (Grodzisko Dolne, Przecław) 
 „Bezpiecznie na drodze – wykonywanie znaków drogowych różnymi 

technikami plastycznymi” – konkurs plastyczny (Mielec-F. nr 6/O) 
 „Baśniowy świat czarownic, magów i krasnali” – konkurs plastyczny dla 

dzieci (Przemyśl) 
 „Wymarzona podróż” – konkurs plastyczny (Mielec-F. nr 7) 
 „W kręgu bohaterów książek współczesnych pisarzy dla dzieci i młodzieży” 

– konkurs plastyczny (Przemyśl) 
 „Bajkowo Zakręceni 2012” – konkurs plastyczny dla dzieci (Boguchwała) 
 „650 lat mojego miasta” – konkurs plastyczny dla dzieci (Ropczyce) 
 „Moje hobby, moja pasja” – konkurs plastyczny (Mielec-WLDiM) 
 „Tam, gdzie mieszka bajeczka…” – konkurs plastyczny dla najmłodszych 

(Boguchwała) 
 „Zwierzęta w wierszach Wandy Chotomskiej i Juliana Tuwima” – konkurs 

plastyczny (Mielec-F. nr 7) 
 „Wielopolszczyzna nasza mała ojczyzna” – konkurs dla gimnazjalistów 

(Wielopole Skrzyńskie) 
 „Najpiękniejsza Kartka Bożonarodzeniowa” – konkurs plastyczny (Baligród, 

Jarosław) 
 „Mielec nocą” – konkurs plastyczny (Mielec-F. nr 6/O) 
 „W oczekiwaniu na Boże Narodzenie” – konkurs plastyczny na kartkę 

świąteczną lub witraż (Sanok) 
 „Najpiękniejsze zakątki Polski” – konkurs plastyczny (Mielec-WLDiM) 
 „Krecik mój przyjaciel” – mini konkurs plastyczny dla najmłodszych 

(Sanok) 
 „Bohaterowie książek Barbary Gawryluk” – XI edycja konkursu 

plastycznego z cyklu „Kolorowy świat bajek” dla przedszkolaków i uczniów 
klas I szkoły podstawowej (Stalowa Wola-F. nr 4/O) 

 „Międzynarodowy Dzień Pokoju” – XVII edycja powiatowego konkursu 
„Ekslibris” dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i klas 
gimnazjalnych (Stalowa Wola) 

 „Tradycje polskich Świąt Wielkiej Nocy” – konkurs plastyczny (Strzyżów) 
 „Wielkanocna pisanka” – konkurs plastyczny (Baranów Sandomierski) 
 „W zaczarowanym majowym ogrodzie” – konkurs plastyczny dla uczniów 

szkoły podstawowej (Stalowa Wola) 
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 „Marzenia malowane tęczą” – konkurs plastyczny dla dzieci (Baranów 
Sandomierski) 

 „Nasi bajkowi ulubieńcy” – konkurs plastyczny dla uczniów klas III szkoły 
podstawowej (Stalowa Wola) 

 „Wspomnienia z wakacji” – konkurs plastyczny (Nowa Dęba) 
 „Czytam i poznaję” – konkurs plastyczny (Gorzyce) 
 „Tak nie wolno!” – konkurs plastyczny dla dzieci w wieku 8-12 lat 

(Tarnobrzeg) 
 „Przyjaciele mojego dzieciństwa” – konkurs plastyczny (Nowa Dęba) 
 „Ilustrujemy przygody przyjaciół Misiaczka – bohaterów książki Natalii 

Usenko „Wiosna” – konkurs plastyczny dla uczniów klas II szkół 
podstawowych (Tarnobrzeg-F. nr 1/O) 

 
Cykle zajęć: 
 
 „Wesołe minutki z książeczką” – projekt głośnego czytania dzieciom 

(Jarosław) 
 „Krosno – miejsce czytania, miejsce działania” – projekt skierowany do 

młodych mieszkańców miasta (Krosno) 
 „Sposób na wakacyjną nudę” – VIII warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci 

(Leżajsk) 
 „Czytajmy na zdrowie!” – cykl spotkań dla dzieci i dorosłych ze 

specjalistami z zakresu hipoterapii (Ustrzyki Dolne) 
 „ABC Małego Artysty” – cykl warsztatów plastycznych dla młodych 

czytelników (Boguchwała) 
 „Bibliotekarze czytają dzieciom” – głośne czytanie bajek podczas 

cotygodniowych spotkań z klasą 0 (Cmolas) 
 „Edukacja czytelnicza, medialna i regionalna” – całoroczny cykl zajęć dla 

dzieci (Jasło) 
 „Spotkania teatralne w bibliotece” – cykl spotkań teatralnych dla dzieci 

(Dębica) 
 „I Ustrzycka Letnia Olimpiada Biblioteczna” – cykl zajęć edukacyjnych 

(Ustrzyki Dolne) 
 „Na Biblioaktywnym Szlaku” – cykl całoroczny (Jasło) 
 „Wtorkowe Spotkania z Bajką” – cykl spotkań dla dzieci (Kuryłówka) 
 „Gdzie mieszka bajeczka” – cykl zajęć dla 3-latków (Krosno, Sanok) 
 „Miasteczko Fantazji” – całoroczny cykl dla dzieci (Jasło) 
 „Spotkania z bajką” – cykl spotkań dla dzieci omawiający twórczość 

wybranych bajkopisarzy (Głogów Małopolski) 
 „W Krainie Uczuć” – comiesięczne zajęcia dla przedszkolaków, pozwalające 

„oswajać” emocje przez ich rozpoznawanie i nazywanie (Krosno)  
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 „Uśmiech kluczem do ludzkich serc” – cykl zajęć dla dzieci z klas 0  
i przedszkoli (Tyczyn) 

 „Słoneczna biblioteka” – cykl zajęć dla najmłodszych (Ropczyce) 
 „Klub Malucha” – sobotnie zajęcia dla najmłodszych dzieci (Sanok) 
 „Poranek z książką” – cykl spotkań dla uczniów klas I szkół podstawowych 

(Stalowa Wola-F. nr 4/O) 
 „Jaś Czytalski” – cykl głośnego czytania bajek dla dzieci z kółka 

plastycznego (Gorzyce) 
 „Chętnie słucham bajek” – cykl głośnego czytania w przedszkolu (Strzyżów) 
 „Bajeczka barwna jak świat” – cykl spotkań popularyzujących czytelnictwo 

wśród najmłodszych (Stalowa Wola) 
 „Klub Mam” – comiesięczne spotkania dla matek dzieci do lat 5 (Frysztak) 
 „Z bajką przez świat” – cykl spotkań dla najmłodszych (Tarnobrzeg-F. nr 

2/O) 
 „Od bajki do dobranocki” – cykl spotkań dla najmłodszych w Muzeum 

Dobranocek (Rzeszów) 
 „Rodzinne spotkania głośnego czytania” – cotygodniowe spotkania 

(Tarnobrzeg) 
 
Lekcje biblioteczne: 
 
 „Od tabliczki glinianej do e-booków – historia książki i pisma w pigułce” – 

multimedialna lekcja biblioteczna dla uczniów klasy V szkoły podstawowej 
(Krosno) 

 „Nowoczesne formy książki – prezentacja audiobooków, e-książek  
i czytników” – lekcja biblioteczna (Jasło) 

 „Janusz Korczak, pisarz, pedagog, lekarz” – lekcja biblioteczna (Jarosław) 
 „Słownik jako wydawnictwo informacyjne” – lekcja biblioteczna 

(Kolbuszowa) 
 „Nauka posługiwania się katalogiem elektronicznym” – lekcja biblioteczna 

dla uczniów klas VI oraz gimnazjum (Nowa Sarzyna) 
 „Co się kryje w sercu na dnie – porozmawiajmy o uczuciach” – lekcja 

biblioteczna (Krosno) 
 „Jasło – jego miejsce w historii i kulturze” (Jasło) 
 „Uczymy się porozumiewać ze sobą” – lekcja biblioteczna (Kolbuszowa) 
 „Działy i księgozbiór MBP” – lekcja biblioteczna (Jarosław) 
 „Euro 2012 – multimedialna podróż do Grecji” – lekcja biblioteczna 

(Krosno) 
 „Bezpieczni w cyfrowym świecie” – lekcja biblioteczna (Cieszanów) 
 „Stary Doktor” – cykl lekcji bibliotecznych dla dzieci o Januszu Korczaku 

(Łańcut) 
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 „Poznajemy czasopisma” – lekcja biblioteczna dla uczniów szkoły 
podstawowej (Przeworsk) 

 „Autorzy naszych lektur – Hugh Jones Lofting” – lekcja biblioteczna dla 
uczniów klas II szkoły podstawowej (Białobrzegi) 

 „Święto książki dziecięcej” – lekcja biblioteczna (Mielec-F. nr 4) 
 „Wydawnictwa encyklopedyczne i słownikowe” – lekcja biblioteczna dla 

uczniów klasy IV szkoły podstawowej (Białobrzegi) 
 „Baśń jako gatunek literacki” – lekcja biblioteczna dla uczniów szkoły 

podstawowej (Przeworsk) 
 „Przyjście wiosny” – multimedialna lekcja biblioteczna dla uczniów klasy II 

szkoły podstawowej (Sanok) 
 „Budzenie zainteresowania książką i czasopismem dla dzieci” – lekcja 

biblioteczna (Przeworsk) 
 „Znaczenie książki w rozwoju małego dziecka” – lekcja biblioteczna dla 

uczniów klasy III szkoły podstawowej (Sanok) 
 „Droga książki od pisarza do czytelnika” – lekcja biblioteczna dla uczniów 

szkoły podstawowej (Stalowa Wola) 
 „Historia biblioteki i synagogi” – lekcja biblioteczna (Niebylec) 
 „Jak zbudowana jest książka” – lekcja biblioteczna (Bojanów) 
 „Z wizytą w bibliotece” – lekcja biblioteczna (Strzyżów) 
 „Książka moim przyjacielem” – lekcja biblioteczna (Niebylec) 
 „Twórczość Janiny Porazińskiej” – lekcja biblioteczna dla uczniów klasy II 

szkoły podstawowej (Gorzyce) 
 „Jak korzystać z czytelni, katalogów, książek” – lekcja biblioteczna dla 

uczniów klas II szkoły podstawowej (Gorzyce) 
 
Inne: 
 
 „Cała Polska czyta dzieciom” – ogólnopolska kampania społeczna promująca 

czytelnictwo najmłodszych 
 „Z książką na walizkach. VI Podkarpackie Spotkania Pisarzy z Młodymi 

Czytelnikami” pod hasłem „W co się bawić” – cykl spotkań autorskich 
promujących czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży, w którym wzięło udział 
21 bibliotek publicznych woj. podkarpackiego 

 „Ferie i wakacje w bibliotece” – zajęcia dla dzieci prowadzone w większości 
oddziałów i filii dla dzieci (gry i zabawy, czytanie, opowiadanie i oglądanie 
bajek na DVD, warsztaty teatralne, przedstawienia teatralne) 

 „Tu czytam” Dyskusyjne Kluby Książki – realizacja projektu Instytutu 
Książki (Boguchwała, Jarosław, Jasło, Nisko, Przeworsk, Rzeszów, Sanok, 
Ustrzyki Dolne, Zagórz) 

 „Najlepszy Czytelnik Roku” – konkurs czytelniczy na najaktywniejszego 
czytelnika dziecięcego (Baligród, Baranów Sandomierski, Boguchwała, 
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Borowa, Kamień, Leżajsk, Mielec-F. nr 7, Przeworsk, Ropczyce, Sędziszów 
Małopolski, Tarnobrzeg) 

 „Pasowanie na czytelnika” – uroczyste imprezy kończące cykl zajęć 
edukacyjnych dla dzieci z klas 0 i I (Białobrzegi, Boguchwała, Leżajsk, 
Mielec-F. nr 6/O, Nowa Dęba, Przecław, Sędziszów Małopolski) 

 „Król Maciuś Pierwszy jako przypowieść o świecie, w którym nie ma 
miejsca dla dziecka” – wykład (Dębica) 

 „Świąteczny atlas zimowych ptaków polskich” – ilustracje do publikacji 
wykonane przez  uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
(Ustrzyki Dolne) 

 „O królewnie, która widziała tylko to, co chciała” – spektakl teatru 
kukiełkowego (Dębica)  

 „EURO 2012” – międzygimnazjalny turniej wiedzy piłkarskiej (Ustrzyki 
Dolne) 

 „Świat w trójwymiarze” – projekcie baśni i bajek dla dzieci (Jarosław) 
 „Andrzejki z książką w tle” – wieczór andrzejkowy dla dzieci (Dębica) 
 „Lepiej mnie nie rusz! Mały atlas jagód niejadalnych” – wydanie książeczki 

dla dzieci (Ustrzyki Dolne) 
 ”Spotkanie z baśnią” – spotkanie dla 3-latków (Białobrzegi) 
 „Czy masz kopytka, czy masz pazury, zawsze miej góry kultury” – zajęcia 

literacko-plastyczno-ruchowe dla dzieci (Kolbuszowa) 
 „Czytająca Ławeczka” – impreza czytelnicza dla dzieci z okazji Dni Dębicy 

w Ogródku Jordanowskim (Dębica) 
 „Noc Bibliotek – To jest To!” – impreza promująca bibliotekę i jej usługi 

wśród mieszkańców miasta i gminy (Boguchwała) 
 „Noc Bibliotek – Magiczny wieczór z Harrym Potterem” – impreza 

promująca bibliotekę i czytanie (Gorzyce) 
 „Bezpieczne wakacje” – zajęcia poświęcone bezpiecznym zabawom w lesie  

i w parku (Ustrzyki Dolne) 
 „Cicho sza jesteś w teatrze” – zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem 

czasopisma Świerszczyk (Kolbuszowa) 
 „Światowy Dzień Pluszowego Misia” – zajęcia czytelniczo-edukacyjne dla 

dzieci (Białobrzegi, Cmolas, Dębica, Frysztak, Głogów Małopolski, 
Kolbuszowa, Krosno, Mielec-WLDiM, F. nr 4, 6/O, 7, Nowa Dęba, 
Przemyśl, Ropczyce, Rzeszów, Stalowa Wola, Wiśniowa)  

 „Festiwal talentów – każde dziecko coś potrafi” – konkurs wakacyjny 
(Kolbuszowa) 

 „Teatr Pana Andersena” – przegląd inscenizacji teatralnych opartych na 
baśniach H. Ch. Andersena dla uczniów klas IV szkół podstawowych 
(Krosno) 

 „Noc w Bibliotece” – całonocne spotkanie dla dzieci w bibliotece 
(Chmielnik, Ropczyce, Sanok, Strzyżów) 
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 „Piłka jest okrągła, a bramki są dwie” – prezentacja multimedialna dla dzieci 
i młodzieży (Kolbuszowa) 

 „Promocja czytelnictwa i biblioteki w regionalnym radiu i prasie” (Cmolas) 
 „Palcem Po Mapie” – zajęcia dla dzieci mające na celu poznanie kultury  

i zwyczajów różnych krajów (Kolbuszowa) 
 „FunEnglish” – multimedialny kurs języka angielskiego dla najmłodszych 

czytelników (Bojanów, Chmielnik, Cieszanów, Lubaczów, Przecław, 
Sędziszów Małopolski, Stalowa Wola, Tarnobrzeg) 

 „Kot w butach” – przedstawienie dla dzieci w wykonaniu aktorów 
krakowskiego Studia Małych Form Teatralnych „Art.-Re” (Krosno) 

 „Flora i fauna naszych lasów i pól” – ekologiczny konkurs fotograficzny 
(Leżajsk) 

 „Jasełka” – inscenizacja w wykonaniu przedszkolaków (Mielec-F. nr 6/O) 
 „Kto ma książkę niechaj czyta” – impreza plenerowa dla najmłodszych 

(Nisko) 
 „Sieciaki na wakacjach” – piknik edukacyjny dotyczący bezpiecznego 

korzystania z Internetu (Cieszanów) 
 „Tworzenie baśni” – zabawy literackie (Mielec-F. nr 4) 
 „Pamiętam o Was – Mikołaj” – impreza dla czytelników (Boguchwała) 
 „Prezenty dla Babci i Dziadka” – warsztaty plastyczne (Mielec-WLDiM,  

F. nr 6/O, F. nr 7) 
 „Janusz Korczak – lekarz, pisarz, wychowawca” – konkurs na prezentację 

multimedialną (Przemyśl) 
 „Kuferek na skarby” – warsztaty plastyczne połączone z głośnym czytaniem 

baśni H. Ch. Andersena „Latający kufer” (Mielec-F. nr 7) 
 „Festiwal Baśni Świata” – konkursowy przegląd inscenizacji (Ropczyce) 
 „Mój dom, moja miejscowość, mój region w obiektywie” – powiatowy 

konkurs fotograficzny (Boguchwała) 
 „Skarby wyczarowane z koralików” – samodzielne wykonywanie biżuterii 

(Mielec-F. nr 7) 
 „Cała Polska czyta Dzieciom” – happening czytelniczy z udziałem dzieci  

i ich rodziców połączony z inscenizacją „Rzepki” J. Tuwima (Boguchwała 
 „Nie ma Wielkanocy bez barwnych pisanek” – warsztaty plastyczne 

(Ropczyce) 
 „Smerfny rycerz” – zajęcia czytelnicze dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego (Sanok) 
 „Podwieczorek w bibliotece” – zajęcia dla ciekawych wiedzy i żądnych 

informacji (Sędziszów Małopolski) 
 „Spotkanie z bajką” – inscenizacja bajki dla dzieci „Czerwony Kapturek” 

(Kamień) 
 „Głos dla dzieci” – promocja biblioteki i książki na łamach Głosu Tyczyna 

(Tyczyn) 
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 „My widzimy dzieci” – filmik i teledysk promujący działalność Oddziału dla 
Działu (Sanok) 

 „W czarownym świecie Pana Tadeusza” – spotkanie dla uczniów klas V i VI 
szkoły podstawowej (Sędziszów Małopolski) 

 „Zabawa na sto dwa ze smokiem Novusiem” – wesołe tańce przy muzyce  
i konkursy dla najmłodszych (Sanok) 

 „Ubieramy choinkę” – warsztaty plastyczne dla dzieci (Zagórz) 
 „O Lechu, Czechu i Rusie” – przedstawienie dla dzieci z klasy II szkoły 

podstawowej w wykonaniu Studia Małych Form Teatralnych „Art.-Re”  
z Krakowa (Sanok) 

 „Janusz Korczak – życie i twórczość” – pogadanka literacka z okazji Roku 
Korczaka (Stalowa Wola) 

 „Oskar i Pani Róża” – spektakl w wykonaniu gimnazjalistów (Sanok) 
 „Życie i twórczość Miry Jaworczakowej” – pogadanka literacka (Stalowa 

Wola) 
 „Anioły są wśród nas” – przedstawienie w wykonaniu młodzieży z Zespołu 

Szkół nr 1 dla przedszkolaków (Sanok) 
 „Bezpieczeństwo w drodze do szkoły i do domu” – pogadanka dla dzieci  

z udziałem przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji (Stalowa Wola) 
 „Santo Subito” – VII edycja konkursu papieskiego (Sanok) 
 „Magiczna księga” – spektakl dla uczniów klas 0 w wykonaniu aktorów 

teatru „Maska” w Krakowie (Stalowa Wola) 
 „Spacerkiem po Galicyjskim Rynku” – II edycja konkursu o skansenie 

(Sanok) 
 „W krainie książek” – impreza czytelnicza dla uczniów Zespołu Szkół 

Specjalnych (Stalowa Wola) 
 „Wars i Sawa” – spektakl w wykonaniu aktorów Studia Małych Form 

Teatralnych „Art.-Re” z Krakowa (Bojanów) 
 „Wieczór Wróżb Andrzejkowych” – pogadanka dla dzieci (Strzyżów) 
 „Odkrywamy świat sztuki” – warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży 

przy współpracy ze Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej „Razem  
w Europie” (Stalowa Wola) 

 „Zwiedzamy synagogę” – pogadanka dla młodzieżowej grupy pływaków  
z Elbląga przebywającej na zgrupowaniu (Strzyżów) 

 „Z pamiętnika Świerszczyka” – zajęcia na temat czasopism i prasy dla dzieci 
(Rzeszów) 

 „Tygrys o złotym sercu” – spektakl kukiełkowy w wykonaniu dzieci 
biorących udział w zajęciach podczas ferii w bibliotece (Stalowa Wola) 

 „Mikołaj w Bibliotece” – spotkanie dzieci z Mikołajem i Śnieżynkami 
(Strzyżów) 

 „Przyjazna Biblioteka” – spotkanie z przedszkolakami w ramach dni 
otwartych (Czudec) 
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 „Ko(s)miczne podróże” – zajęcia edukacyjno-plastyczne dla najmłodszych 
(Rzeszów) 

 „Jan Brzechwa – poeta dziecięcej radości” – spotkania literacko-plastyczne 
dla przedszkolaków (Frysztak) 

 „Czarnoksiężnik z Krainy Oz” – przedstawienie teatralne dla dzieci 
(Niebylec) 

 „Wędrówki z Koziołkiem Matołkiem” – spotkanie dla maluchów (Frysztak) 
 „Gra w rymy” – zabawy literacko-ruchowe dla dzieci (Rzeszów) 
 „Wakacyjne polowanie na czytanie” – konkurs fotograficzny (Gorzyce) 
 „Podróż z Lokomotywą Tuwima” – spotkanie literackie dla uczniów klas II 

szkoły podstawowej (Frysztak) 
 „Tradycja, zwyczaje oraz kuchnia świąteczna w krajach UE” – spotkanie  

z cyklu Klub Europejczyka dla uczniów klas II szkoły podstawowej 
(Rzeszów) 

 „Koncert kolęd” – koncert kolęd w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia (Tarnobrzeg-F. 1/O) 

 
Wystawy: 
 
 „Bajkowi przyjaciele” – wystawa prac plastycznych dzieci z Miejskiego 

Przedszkola nr 11 (Dębica) 
 „Splatam baśnie” – wystawa prac laureatów XVII KLTDiM (Jasło) 
 „PANDOKTOR” – wystawa z okazji Roku Korczaka (Ustrzyki Dolne) 
 „Nie ma dzieci są ludzie” – wystawa z okazji Roku Janusza Korczaka 

(Dębica) 
 „Wiosna wokół nas” – wystawa prac dzieci z Ośrodka Rehabilitacyjnego 

(Krosno) 
 „Ustrzyki Dolne dawniej i dziś” – wystawa fotograficzna (Ustrzyki Dolne) 
 „Wędrując po niebie z Janem Heweliuszem” – wystawka okolicznościowa 

(Leżajsk) 
 „Trudne tematy” – książki poruszające różne problemy dzieci i młodzieży – 

wystawka (Lubaczów) 
 „Tworzymy w samotności – wystawiamy wspólnie” – wystawa prac 

(Ustrzyki Dolne) 
 „100 lat Harcerstwa na Ziemi Łańcuckiej” – wystawa przygotowana 

wspólnie z ZHP (Łańcut) 
 „Głową rusz i wierszyk ułóż” – wystawa pokonkursowa prac uczestników 

(Borowa) 
 „Marzanna” – wystawa prac plastycznych uczniów ze świetlicy SP nr 1 

(Przeworsk) 
 „O wiośnie radośnie” – wystawa (Mielec-F. nr 4) 
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 „Wiosna w nas i wokół nas” – wystawa fotograficzna uczniów szkoły 
podstawowej (Przeworsk) 

 „Podróże z Koziołkiem Matołkiem” – wystawa pokonkursowa (Mielec-
WLDiM) 

 „Polscy pisarze dzieciom” – wystawa z okazji Roku Korczakowskiego 
(Mielec-WLDiM) 

 „Maria Kownacka – w 30. rocznicę śmierci pisarki – wystawa (Mielec-
WLDiM) 

 „Dorota Gellner – mistrz słowa” – wystawa (Mielec-F. nr 6/O) 
 „Lucyna Legut – wszyscy potrzebują miłości” – wystawka z okazji 85. 

rocznicy urodzin pisarki (Mielec-F. nr 6/O) 
 „By ziemia była piękna i zasobna” – wystawka z okazji Międzynarodowego 

Dnia Ziemi (Mielec-F. nr 4) 
 „Tylko fotografie nie liczą się z czasem. Boguchwała i okolice w starej 

fotografii” – wystawa fotograficzna (Boguchwała) 
 „Książka nieodłącznym towarzyszem wakacyjnych wędrówek” – wystawka 

(Mielec-WLDiM, F. nr 6/O, F. nr 7) 
 „Uśmiechnięta Biblioteka poleca tego lata” – prezentacja wakacyjnych 

propozycji lekturowych dla dzieci i młodzieży (Boguchwała) 
 „Moja książka na wakacje” – pokonkursowa wystawa prac dziecięcych 

(Stalowa Wola)  
 „Drzewa owocowe” – wystawka jesiennych prac dzieci z przedszkoli 

współpracujących z biblioteką (Mielec-F. nr 6/O) 
 „Cztery pory roku – Jesień” – wystawa książek o tematyce jesiennej (Mielec-

WLDiM) 
 „Z książką w nowy rok szkolny” – wystawka książek edukacyjnych dla 

najmłodszych czytelników (Boguchwała) 
 „Misiowe lekturki” – wystawa książek z misiem w roli głównej  

(Mielec-F. nr 7) 
 „Mów dziecku, że jest dobre, że może, że potrafi” – wystawa z okazji Roku 

Korczaka (Sanok)  
 „Stanisław Jachowicz i jego utwory” – wystawa w 155. rocznicę śmierci 

autora (Mielec-WLDiM) 
 „Polska Niepodległa 1918-2012” – wystawka prezentująca utwory literackie 

o Polsce i jej drodze do niepodległości (Boguchwała) 
 „Gmina Boguchwała w teleobiektywie” – wystawa plenerowa (Boguchwała) 
 „Jesień w oczach dzieci” – wystawa prac plastycznych dzieci ze Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego (Strzyżów) 
 „Zła zima” – wystawa prac plastycznych do wiersza Marii Konopnickiej 

(Mielec-WLDiM) 
 „Czar Bożego Narodzenia” – wystawa pocztówek, ozdób świątecznych  

i poezji bożonarodzeniowej dla dzieci (Boguchwała) 



 29 

 „Kolęda głosi wszystkim ludziom – Jasełka na wesoło” – przedstawienie  
w wykonaniu przedszkolaków (Rzeszów) 

 „Anioły, aniołki i aniołeczki” – wystawa pokonkursowa prac uczniów szkół 
podstawowych powiatu bieszczadzkiego (Ustrzyki Dolne) 

 „Ferie w Bibliotece” – wystawa prac plastycznych wykonywanych podczas 
ferii zimowych (Mielec-WLDiM, F. nr 4, F. nr 6/O, F. nr 7) 

 „Kubuś nasz przyjaciel” – wystawa książek (Strzyżów) 
 „Po drugiej stronie Tatr” – wystawa poświęcona literaturze słowackiej ze 

zbiorów Oddziału dla Dzieci i Młodzieży (Rzeszów) 
 „2012 Rokiem Janusza Korczaka” – wystawa (Nowa Dęba) 
 „Zwierzaki” – wystawa prac plastycznych dzieci (Rzeszów) 
 „Chcę tam pojechać na wakacje” – wystawa pokonkursowa prac 

plastycznych dzieci (Nowa Dęba) 
 „Sztuka woskiem malowana – batiki” – wystawa prac (Rzeszów) 
 

Duże imprezy kulturalno-oświatowe biblioteki dla dzieci woj. 
podkarpackiego organizują najczęściej we współpracy z placówkami 
oświatowymi (przedszkola, szkoły, ośrodki kultury) oraz placówkami 
opiekuńczo-wychowawczymi (szkoły specjalne, domy dziecka, świetlice 
zajęciowe i ośrodki rehabilitacji dla niepełnosprawnych). Wspólnie 
organizowane imprezy mają na celu głównie popularyzowanie biblioteki  
i książki w środowisku lokalnym, pozyskanie nowych czytelników, pomaganie 
w wyborze wartościowej lektury, integrację ze zdrowymi rówieśnikami oraz 
zachęcenie dzieci, rodziców i nauczycieli do aktywnego i twórczego spędzania 
czasu wolnego w bibliotece publicznej. Bibliotekarzom zatrudnionym  
w oddziałach i filiach dziecięcych Podkarpacia zależy, aby jak najwięcej  
dzieci i młodzieży miało bezpłatny dostęp do kultury oraz możliwość rozwijania 
swoich pasji i zainteresowań poprzez korzystanie z różnorodnej oferty 
kulturalnej przygotowanej przez biblioteki. 

 
 
 
 
 
 

Uwaga! We wszystkich tabelach obrazujących czytelnictwo w oddziałach dla dzieci, 
liczby dotyczące Mielca stanowią łącznie dane z 4 bibliotek dziecięcych, Stalowej Woli  
– dane z 2 bibliotek i Tarnobrzega – dane z 3 bibliotek dziecięcych. 
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Podsumowanie 

 
 
 
 W 2012 roku oddziały i filie dziecięce woj. podkarpackiego  
odnotowały wzrost liczby nowości wydawniczych zakupionych z dotacji 
celowej BN, zarejestrowanych czytelników, odwiedzin w czytelniach i kącikach 
czytelnianych oraz liczby udostępnionych zbiorów specjalnych. Wskaźnik 
aktywności księgozbioru w bibliotekach dla dzieci utrzymał się na takim samym 
poziomie jak w 2011 roku i wynosił 1,1 wypożyczenia na 1wolumin.  
Przyczyną utrzymania się wskaźnika aktywności księgozbioru na takim samym 
poziomie jest systematyczny zakup nowości wydawniczych, tj. książek 
poszukiwanych i chętnie czytanych przez dzieci i młodzież (klasyka, bestsellery, 
serie, wydawnictwa popularnonaukowe z różnych dziedzin wiedzy). Oddziały  
i filie dziecięce wykazały również aktywność w ubytkowaniu ze swoich zbiorów 
książek zniszczonych i zaczytanych na skutek wielokrotnego użycia. 
 W stosunku do roku ubiegłego w bibliotekach dla dzieci nastąpił spadek 
liczby wypożyczeń na zewnątrz. Aktywność czytelnicza, czyli liczba 
wypożyczeń rocznie na 1 czytelnika zmniejszyła się o 0,3 wolumina i wynosiła 
16,1 wolumina. Spadła liczba tytułów prenumerowanych czasopism, 
udzielonych informacji oraz udostępnień prezencyjnych i internetowych. 
Przyczyn spadku należy upatrywać przede wszystkim w rosnącym 
zainteresowaniu młodych czytelników zbiorami specjalnymi, tj. książką 
mówioną, audiobookami i filmami na DVD. Niemały wpływ na spadek 
zainteresowania tradycyjnymi źródłami informacji mają katalogi i materiały 
elektroniczne, korzystanie z usług kserograficznych i coraz częstsza obecność 
komputerów z dostępem do Internetu w gospodarstwach domowych.  
 Głównym zadaniem bibliotekarzy pracujących w oddziałach i filiach 
dziecięcych woj. podkarpackiego jest rozbudzenie w młodych użytkownikach 
zainteresowania książką i biblioteką. Pokazanie świata książek i korzyści 
płynących z czytania oraz wypromowanie wśród dzieci i rodziców mody na 
czytanie.    
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BIBLIOTEKI PUBLICZNE WOJ. PODKARPACKIEGO W ROKU 2012   
 
  
ODDZIAŁY I FILIE 
  
 
TABL. 1            
———————————————————————————————————————————————————————————————————— 
      Gmina                           L i c z b a             Wypoż. 
                             —————————————————————————————— 
                              Odd Fil Pkt  Książek  Czyteln. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                   1             8127      429    13392 
  2. Baranów Sandomierski       1             6761      188     3697 
  3. Białobrzegi                1             4145      234     3381 
  4. Błażowa                    1             8283      331     5353 
  5. Boguchwała                 1            13366      715    18521 
  6. Bojanów                    1             6458      219     3754 
  7. Borowa                     1             6588      284     4106 
  8. Brzostek                   1             5894      503     7427 
  9. Brzozów                    1            14947      859    26466 
 10. Chmielnik                  1             6280      346     4530 
 11. Chorkówka                  1             5814      133     1832 
 12. Cieszanów                  1             4200      209     4179 
 13. Cmolas                     1            10038      352    10970 
 14. Czarna (łańcucka)          1             5244      308     2331 
 15. Czudec                     1            11019      524     9626 
 16. Dębica                     1            14400      710    11013 
 17. Frysztak                   1             8329      591    12394 
 18. Głogów Małopolski          1             9359      703    11484 
 19. Gorzyce                    1             9091      565    12077 
 20. Grodzisko Dolne            1             7325      374     7648 
 21. Iwonicz Zdrój              1             5489      223     2547 
 22. Jarosław                   1            17476     1925    11060 
 23. Jasło                      1            24307     2366    25830 
 24. Kamień                     1             7172      226     2152 
 25. Kolbuszowa                 1            15035     1046    18780 
 26. Korczyna                   1             6572      455     7666 
 27. Krosno                     1            38269     3121    39362 
 28. Kuryłówka                  1             5369      183     8381 
 29. Lesko                      1            11741      643     8419 
 30. Leżajsk                    1      1     10986      965    10852 
 31. Leżajsk - Giedlarowa       1             8523      320     4952 
 32. Lubaczów                   1            15547     1110    16596 
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 33. Łańcut                     1            24597     1761    32665 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka   1             7424      269     6594 
 35. Markowa                    1             8434      350     7205 
 36. Mielec                     2   2        60342     5693   119961 
 37. Niebylec                   1            10652      475     7361 
 38. Nisko                      1            11576      839    12664 
 39. Nowa Dęba                  1            10276      435     5212 
 40. Nowa Sarzyna               1            10056      374     6798 
 41. Przecław                   1             5245      545     4331 
 42. Przemyśl                   1            29613     2274    25927 
 43. Przeworsk                  1            21063     1110    13266 
 44. Radomyśl Wielki            1            10280      647     9748 
 45. Ropczyce                   1             7955      781    15122 
 46. Sanok                      1            15209     2014    25624 
 47. Sędziszów Małopolski       1             9566      442     5583 
 48. Sokołów Małopolski         1             8900      416     5648 
 49. Stalowa Wola               2            40040     3117    50334 
 50. Strzyżów                   1            15795      916    12367 
 51. Tarnobrzeg                 3            51759     3415    65774 
 52. Tyczyn                     1             7294      570    13119 
 53. Ulanów                     1             4605      106     6469 
 54. Ustrzyki Dolne             1            12008      753     8854 
 55. Wielopole Skrzyńskie       1             6402      380     4555 
 56. Wiśniowa                   1             8472      303     5892 
 57. Zagórz                     1             5482      506     4780 
 58. Żołynia                    1             9717      423     9204 
  
———————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                     62   2  1    744916    50074   815835 
———————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                    1            25930     2532    28605 
———————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO               63           770846    52606   844440 
———————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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WYNIKI CZYTELNICZE ( porównawczo rok 2011 i 2012 )   
  
 
TABL. 2            
 
 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                Czytelnicy                         Wypożyczenia 
                        ————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                  2011     2012      +        -       2011     2012      +        - 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                      412      429       17             13970    13392              -578 
  2. Baranów Sandomierski          196      188                -8     4125     3697              -428 
  3. Białobrzegi                   223      234       11              3612     3381              -231 
  4. Błażowa                       433      331              -102     7218     5353             -1865 
  5. Boguchwała                    768      715               -53    22608    18521             -4087 
  6. Bojanów                       312      219               -93     6568     3754             -2814 
  7. Borowa                        270      284       14              3945     4106      161          
  8. Brzostek                      484      503       19              5519     7427     1908          
  9. Brzozów                       873      859               -14    30328    26466             -3862 
 10. Chmielnik                     381      346               -35     5084     4530              -554 
 11. Chorkówka                     145      133               -12     2343     1832              -511 
 12. Cieszanów                     189      209       20              3499     4179      680          
 13. Cmolas                        364      352               -12    10488    10970      482          
 14. Czarna (łańcucka)             310      308                -2     2630     2331              -299 
 15. Czudec                        531      524                -7    10042     9626              -416 
 16. Dębica                        739      710               -29    12297    11013             -1284 
 17. Frysztak                      596      591                -5    12091    12394      303          
 18. Głogów Małopolski             657      703       46             11321    11484      163          
 19. Gorzyce                       589      565               -24    13942    12077             -1865 
 20. Grodzisko Dolne               363      374       11              8120     7648              -472 
 21. Iwonicz Zdrój                 230      223                -7     2523     2547       24          
 22. Jarosław                     1260     1925      665             12679    11060             -1619 
 23. Jasło                        2295     2366       71             21576    25830     4254          
 24. Kamień                        201      226       25              1883     2152      269          
 25. Kolbuszowa                    987     1046       59             18537    18780      243          
 26. Korczyna                      418      455       37              6232     7666     1434          
 27. Krosno                       2959     3121      162             37538    39362     1824          
 28. Kuryłówka                     181      183        2              8071     8381      310          
 29. Lesko                         669      643               -26     9829     8419             -1410 
 30. Leżajsk                      1089      965              -124    15623    10852             -4771 
 31. Leżajsk - Giedlarowa          336      320               -16     5869     4952              -917 
 32. Lubaczów                     1227     1110              -117    17179    16596              -583 
 33. Łańcut                       1819     1761               -58    31189    32665     1476          
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      270      269                -1     6980     6594              -386 
 35. Markowa                       376      350               -26     8168     7205              -963 
 36. Mielec                       5780     5693               -87   107470   119961    12491          
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 37. Niebylec                      487      475               -12     7849     7361              -488 
 38. Nisko                         781      839       58             13110    12664              -446 
 39. Nowa Dęba                     274      435      161              3252     5212     1960          
 40. Nowa Sarzyna                  353      374       21              4985     6798     1813          
 41. Przecław                      574      545               -29     5783     4331             -1452 
 42. Przemyśl                     2789     2274              -515    37718    25927            -11791 
 43. Przeworsk                    1090     1110       20             12662    13266      604          
 44. Radomyśl Wielki               695      647               -48    10528     9748              -780 
 45. Ropczyce                      753      781       28             15077    15122       45          
 46. Sanok                        1960     2014       54             22730    25624     2894          
 47. Sędziszów Małopolski          450      442                -8     6475     5583              -892 
 48. Sokołów Małopolski            363      416       53              5469     5648      179          
 49. Stalowa Wola                 3067     3117       50             48940    50334     1394          
 50. Strzyżów                      924      916                -8    13400    12367             -1033 
 51. Tarnobrzeg                   3450     3415               -35    66694    65774              -920 
 52. Tyczyn                        546      570       24             14184    13119             -1065 
 53. Ulanów                        119      106               -13     6531     6469               -62 
 54. Ustrzyki Dolne                756      753                -3     8803     8854       51          
 55. Wielopole Skrzyńskie          406      380               -26     5482     4555              -927 
 56. Wiśniowa                      318      303               -15     6376     5892              -484 
 57. Zagórz                        516      506               -10     4799     4780               -19 
 58. Żołynia                       432      423                -9     9403     9204              -199 
  
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                       50035    50074       39            831346   815835            -15511 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                      2520     2532       12             28920    28605              -315 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                 52555    52606       51            860266   844440            -15826 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 35 

TABL. 3    
 
         
—————————————————————————————————————— 
LICZBA WYPOŻYCZEŃ ROCZNIE 
NA 1 CZYTELNIKA 
—————————————————————————————————————— 
  
  1.  Ulanów                      61.0 
  2.  Kuryłówka                   45.8 
  3.  Cmolas                      31.2 
  4.  Baligród                    31.2 
  5.  Brzozów                     30.8 
  6.  Boguchwała                  25.9 
  7.  Łańcut - Wysoka Łańcucka    24.5 
  8.  Tyczyn                      23.0 
  9.  Żołynia                     21.8 
 10.  Gorzyce                     21.4 
 11.  Mielec                      21.1 
 12.  Frysztak                    21.0 
 13.  Markowa                     20.6 
 14.  Grodzisko Dolne             20.4 
 15.  Cieszanów                   20.0 
 16.  Baranów Sandomierski        19.7 
 17.  Wiśniowa                    19.4 
 18.  Ropczyce                    19.4 
 19.  Tarnobrzeg                  19.3 
 20.  Łańcut                      18.5 
 21.  Czudec                      18.4 
 22.  Nowa Sarzyna                18.2 
 23.  Kolbuszowa                  18.0 
 24.  Bojanów                     17.1 
 25.  Korczyna                    16.8 
 26.  Głogów Małopolski           16.3 
 27.  Błażowa                     16.2 
 28.  Stalowa Wola                16.1 
 29.  Niebylec                    15.5 
 30.  Leżajsk - Giedlarowa        15.5 
 31.  Dębica                      15.5 
 32.  Radomyśl Wielki             15.1 
 33.  Nisko                       15.1 
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 34.  Lubaczów                    15.0 
 35.  Brzostek                    14.8 
 36.  Borowa                      14.5 
 37.  Białobrzegi                 14.4 
 38.  Chorkówka                   13.8 
 39.  Sokołów Małopolski          13.6 
 40.  Strzyżów                    13.5 
 41.  Lesko                       13.1 
 42.  Chmielnik                   13.1 
 43.  Sanok                       12.7 
 44.  Sędziszów Małopolski        12.6 
 45.  Krosno                      12.6 
 46.  Wielopole Skrzyńskie        12.0 
 47.  Przeworsk                   12.0 
 48.  Nowa Dęba                   12.0 
 49.  Ustrzyki Dolne              11.8 
 50.  Przemyśl                    11.4 
 51.  Iwonicz Zdrój               11.4 
 52.  Leżajsk                     11.2 
 53.  Jasło                       10.9 
 54.  Kamień                       9.5 
 55.  Zagórz                       9.4 
 56.  Przecław                     7.9 
 57.  Czarna (łańcucka)            7.6 
 58.  Jarosław                     5.7 
   
—————————————————————————————————————— 
      TEREN                       16.3 
—————————————————————————————————————— 
      RZESZÓW                     11.3 
—————————————————————————————————————— 
      WOJEWÓDZTWO                 16.1 
—————————————————————————————————————— 
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TABL. 4            
 
 
—————————————————————————————————————— 
WYPOŻYCZENIA NA 1 WOLUMIN 
—————————————————————————————————————— 
  
  1.  Mielec                       2.0 
  2.  Ropczyce                     1.9 
  3.  Tyczyn                       1.8 
  4.  Brzozów                      1.8 
  5.  Sanok                        1.7 
  6.  Kuryłówka                    1.6 
  7.  Baligród                     1.6 
  8.  Frysztak                     1.5 
  9.  Ulanów                       1.4 
 10.  Boguchwała                   1.4 
 11.  Tarnobrzeg                   1.3 
 12.  Stalowa Wola                 1.3 
 13.  Łańcut                       1.3 
 14.  Gorzyce                      1.3 
 15.  Brzostek                     1.3 
 16.  Korczyna                     1.2 
 17.  Kolbuszowa                   1.2 
 18.  Głogów Małopolski            1.2 
 19.  Nisko                        1.1 
 20.  Lubaczów                     1.1 
 21.  Jasło                        1.1 
 22.  Cmolas                       1.1 
 23.  Leżajsk                      1.0 
 24.  Krosno                       1.0 
 25.  Grodzisko Dolne              1.0 
 26.  Cieszanów                    1.0 
 27.  Żołynia                      0.9 
 28.  Zagórz                       0.9 
 29.  Radomyśl Wielki              0.9 
 30.  Przemyśl                     0.9 
 31.  Markowa                      0.9 
 32.  Łańcut - Wysoka Łańcucka     0.9 
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 33.  Czudec                       0.9 
 34.  Strzyżów                     0.8 
 35.  Przecław                     0.8 
 36.  Dębica                       0.8 
 37.  Białobrzegi                  0.8 
 38.  Wiśniowa                     0.7 
 39.  Wielopole Skrzyńskie         0.7 
 40.  Ustrzyki Dolne               0.7 
 41.  Nowa Sarzyna                 0.7 
 42.  Niebylec                     0.7 
 43.  Lesko                        0.7 
 44.  Chmielnik                    0.7 
 45.  Sokołów Małopolski           0.6 
 46.  Sędziszów Małopolski         0.6 
 47.  Przeworsk                    0.6 
 48.  Leżajsk - Giedlarowa         0.6 
 49.  Jarosław                     0.6 
 50.  Borowa                       0.6 
 51.  Bojanów                      0.6 
 52.  Błażowa                      0.6 
 53.  Nowa Dęba                    0.5 
 54.  Iwonicz Zdrój                0.5 
 55.  Baranów Sandomierski         0.5 
 56.  Czarna (łańcucka)            0.4 
 57.  Kamień                       0.3 
 58.  Chorkówka                    0.3 
   
—————————————————————————————————————— 
      TEREN                        1.1 
—————————————————————————————————————— 
      RZESZÓW                      1.1 
—————————————————————————————————————— 
      WOJEWÓDZTWO                  1.1 
—————————————————————————————————————— 
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KSIĘGOZBIÓR W ROKU 2012 - II 
  
 
TABL. 5  
  
          
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                 K s i ę g o z b i ó r 
                               ———————————————————————————————————————————————— 
                                 Ogółem              Przybyło             Ubyło 
                                           —————————————————————————— 
                                           ogółem  z zakupu       % 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                      8127       298       238      79.9       206 
  2. Baranów Sandomierski          6761       193       177      91.7       178 
  3. Białobrzegi                   4145       244       173      70.9      1252 
  4. Błażowa                       8283       150       150     100.0           
  5. Boguchwała                   13366       558       516      92.5         2 
  6. Bojanów                       6458       144       143      99.3           
  7. Borowa                        6588       120        85      70.8       210 
  8. Brzostek                      5894       353       353     100.0           
  9. Brzozów                      14947       468       468     100.0       506 
 10. Chmielnik                     6280       263        82      31.2           
 11. Chorkówka                     5814       304       304     100.0       111 
 12. Cieszanów                     4200       535       496      92.7       671 
 13. Cmolas                       10038       511       481      94.1        89 
 14. Czarna (łańcucka)             5244       170       170     100.0       195 
 15. Czudec                       11019       216       172      79.6       221 
 16. Dębica                       14400       457       199      43.5       400 
 17. Frysztak                      8329       341       317      93.0       302 
 18. Głogów Małopolski             9359       372       355      95.4       191 
 19. Gorzyce                       9091       276       276     100.0       111 
 20. Grodzisko Dolne               7325       486       486     100.0           
 21. Iwonicz Zdrój                 5489        82        82     100.0           
 22. Jarosław                     17476      1028       994      96.7       455 
 23. Jasło                        24307       920       837      91.0       740 
 24. Kamień                        7172       202       191      94.6        79 
 25. Kolbuszowa                   15035       817       785      96.1       408 
 26. Korczyna                      6572       362       341      94.2           
 27. Krosno                       38269      1319      1134      86.0       689 
 28. Kuryłówka                     5369       130       125      96.2       446 
 29. Lesko                        11741       213       208      97.7      1436 
 30. Leżajsk                      10986       300       259      86.3      1026 
 31. Leżajsk - Giedlarowa          8523       357       352      98.6       384 
 32. Lubaczów                     15547       750       741      98.8           
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 33. Łańcut                       24597       626       546      87.2      1422 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka      7424        78        74      94.9       108 
 35. Markowa                       8434       308       303      98.4           
 36. Mielec                       60342      3874      3838      99.1      1943 
 37. Niebylec                     10652       318       282      88.7       112 
 38. Nisko                        11576       652       459      70.4       434 
 39. Nowa Dęba                    10276       128       127      99.2       343 
 40. Nowa Sarzyna                 10056       325       158      48.6        86 
 41. Przecław                      5245       314       314     100.0       497 
 42. Przemyśl                     29613       549       422      76.9       712 
 43. Przeworsk                    21063       668       651      97.5       108 
 44. Radomyśl Wielki              10280       325       325     100.0       232 
 45. Ropczyce                      7955       778       775      99.6       244 
 46. Sanok                        15209       500       467      93.4         8 
 47. Sędziszów Małopolski          9566        61        60      98.4       277 
 48. Sokołów Małopolski            8900       296       295      99.7       296 
 49. Stalowa Wola                 40040      1561      1446      92.6      2504 
 50. Strzyżów                     15795       334       334     100.0      1192 
 51. Tarnobrzeg                   51759      1458      1418      97.3       859 
 52. Tyczyn                        7294       428       340      79.4       363 
 53. Ulanów                        4605        43        43     100.0           
 54. Ustrzyki Dolne               12008       374       311      83.2       211 
 55. Wielopole Skrzyńskie          6402       106        45      42.5       174 
 56. Wiśniowa                      8472       168       168     100.0       155 
 57. Zagórz                        5482       516       505      97.9           
 58. Żołynia                       9717       471       466      98.9       167 
  
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                       744916     28198     25862      91.7     22755 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                      25930       734       627      85.4      2856 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                 770846     28932     26489      91.6     25611 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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STRUKTURA WYPOŻYCZEŃ W ROKU 2012   
 
  
TABL. 6  
  
          
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                  W y p o ż y c z e n i a 
                              ————————————————————————————————————————————————— 
                               Ogółem    dor.     dz.    inne     % do ogółu 
                                                               ———————————————— 
                                                               dor.   dz.  inne 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                   13392    2283    9453    1656  17.0  70.6  12.4 
  2. Baranów Sandomierski        3697     528    2814     355  14.3  76.1   9.6 
  3. Białobrzegi                 3381     436    2660     285  12.9  78.7   8.4 
  4. Błażowa                     5353            4755     598        88.8  11.2 
  5. Boguchwała                 18521           15748    2773        85.0  15.0 
  6. Bojanów                     3754     154    3344     256   4.1  89.1   6.8 
  7. Borowa                      4106            3792     314        92.4   7.6 
  8. Brzostek                    7427     326    6685     416   4.4  90.0   5.6 
  9. Brzozów                    26466    2020   22945    1501   7.6  86.7   5.7 
 10. Chmielnik                   4530     653    3640     237  14.4  80.4   5.2 
 11. Chorkówka                   1832            1594     238        87.0  13.0 
 12. Cieszanów                   4179     194    3773     212   4.6  90.3   5.1 
 13. Cmolas                     10970     209   10370     391   1.9  94.5   3.6 
 14. Czarna (łańcucka)           2331     368    1812     151  15.8  77.7   6.5 
 15. Czudec                      9626     280    8808     538   2.9  91.5   5.6 
 16. Dębica                     11013     493    8774    1746   4.5  79.7  15.9 
 17. Frysztak                   12394    1012   10462     920   8.2  84.4   7.4 
 18. Głogów Małopolski          11484    1945    8709     830  16.9  75.8   7.2 
 19. Gorzyce                    12077     794    9943    1340   6.6  82.3  11.1 
 20. Grodzisko Dolne             7648     410    6656     582   5.4  87.0   7.6 
 21. Iwonicz Zdrój               2547            2459      88        96.5   3.5 
 22. Jarosław                   11060    1991    8635     434  18.0  78.1   3.9 
 23. Jasło                      25830   22639    3191          87.6  12.4       
 24. Kamień                      2152       7    2095      50   0.3  97.4   2.3 
 25. Kolbuszowa                 18780     721   17340     719   3.8  92.3   3.8 
 26. Korczyna                    7666     327    7125     214   4.3  92.9   2.8 
 27. Krosno                     39362    2720   31556    5086   6.9  80.2  12.9 
 28. Kuryłówka                   8381     492    7264     625   5.9  86.7   7.5 
 29. Lesko                       8419    1278    6615     526  15.2  78.6   6.2 
 30. Leżajsk                    10852    1012    9111     729   9.3  84.0   6.7 
 31. Leżajsk - Giedlarowa        4952     223    4385     344   4.5  88.6   6.9 
 32. Lubaczów                   16596     467   13116    3013   2.8  79.0  18.2 
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 33. Łańcut                     32665    6677   22274    3714  20.4  68.2  11.4 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka    6594     668    5489     437  10.1  83.2   6.6 
 35. Markowa                     7205     569    6142     494   7.9  85.2   6.9 
 36. Mielec                    119961    4381  100006   15574   3.7  83.4  13.0 
 37. Niebylec                    7361            6448     913        87.6  12.4 
 38. Nisko                      12664     601   11319     744   4.7  89.4   5.9 
 39. Nowa Dęba                   5212     405    4522     285   7.8  86.8   5.5 
 40. Nowa Sarzyna                6798     702    5605     491  10.3  82.5   7.2 
 41. Przecław                    4331            4240      91        97.9   2.1 
 42. Przemyśl                   25927    5329   18474    2124  20.6  71.3   8.2 
 43. Przeworsk                  13266     565   12111     590   4.3  91.3   4.4 
 44. Radomyśl Wielki             9748            9110     638        93.5   6.5 
 45. Ropczyce                   15122     399   13943     780   2.6  92.2   5.2 
 46. Sanok                      25624    2513   19781    3330   9.8  77.2  13.0 
 47. Sędziszów Małopolski        5583       8    5353     222   0.1  95.9   4.0 
 48. Sokołów Małopolski          5648     107    5278     263   1.9  93.4   4.7 
 49. Stalowa Wola               50334    3505   41467    5362   7.0  82.4  10.7 
 50. Strzyżów                   12367     615   10801     951   5.0  87.3   7.7 
 51. Tarnobrzeg                 65774    6166   52617    6991   9.4  80.0  10.6 
 52. Tyczyn                     13119     643   10710    1766   4.9  81.6  13.5 
 53. Ulanów                      6469            6123     346        94.7   5.3 
 54. Ustrzyki Dolne              8854    1426    6870     558  16.1  77.6   6.3 
 55. Wielopole Skrzyńskie        4555     496    3901     158  10.9  85.6   3.5 
 56. Wiśniowa                    5892     410    5088     394   7.0  86.4   6.7 
 57. Zagórz                      4780     318    4124     338   6.7  86.3   7.1 
 58. Żołynia                     9204    2403    6179     622  26.1  67.1   6.8 
  
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                     815835   82888  657604   75343  10.2  80.6   9.2 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                    28605    8280   16026    4299  28.9  56.0  15.0 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO               844440   91168  673630   79642  10.8  79.8   9.4 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA W ROKU 2012   
 
  
TABL. 7   
 
          
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                      Czytel.  Licz.  Il.pren.  Il.udos.   Il.udz. 
                                i k.cz.  m-c     czasop.   czasop.   inform. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                                         2                 183 
  2. Baranów Sandomierski           4                 4       563        39 
  3. Białobrzegi                                      4      1675        69 
  4. Błażowa                        6                 2       241       139 
  5. Boguchwała                     6                 3       582       276 
  6. Bojanów                        8                 4       446       150 
  7. Borowa                         3                 2                     
  8. Brzostek                                         6                     
  9. Brzozów                               20         6       715        75 
 10. Chmielnik                      6                                   101 
 11. Chorkówka                                                              
 12. Cieszanów                                        2        11        82 
 13. Cmolas                                12         3       277        57 
 14. Czarna (łańcucka)                               16       647        54 
 15. Czudec                                12         3       401       169 
 16. Dębica                                                    61         3 
 17. Frysztak                                         5      1722      2077 
 18. Głogów Małopolski              4                11        88         9 
 19. Gorzyce                                          3       321           
 20. Grodzisko Dolne                8                 3      1828         6 
 21. Iwonicz Zdrój                  4                                   762 
 22. Jarosław                              16                   5      2127 
 23. Jasło                         10                 7       357      5771 
 24. Kamień                         6                 1       121        56 
 25. Kolbuszowa                            20        13       199       327 
 26. Korczyna                                                 731           
 27. Krosno                                18        17      2230       681 
 28. Kuryłówka                                        1                     
 29. Lesko                                 24         3        48        37 
 30. Leżajsk                               20         3      3104      2136 
 31. Leżajsk - Giedlarowa           6                 5       918       192 
 32. Lubaczów                              14         8       125       763 
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 33. Łańcut                                20         8      2099       929 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka                         4       790        11 
 35. Markowa                               16         1       105        21 
 36. Mielec                                31        36      4846      8822 
 37. Niebylec                       6                 4       116       489 
 38. Nisko                          8                 4       848      2188 
 39. Nowa Dęba                     10                 3       167       181 
 40. Nowa Sarzyna                   2                 3      1222       139 
 41. Przecław                       6                 1       743       479 
 42. Przemyśl                              26        13       690       232 
 43. Przeworsk                             24        10       532       412 
 44. Radomyśl Wielki                                                        
 45. Ropczyce                              14         5       923        32 
 46. Sanok                                 24         6         3        14 
 47. Sędziszów Małopolski                             2        59        11 
 48. Sokołów Małopolski                    12         2        25      2033 
 49. Stalowa Wola                          35        16      1436      1317 
 50. Strzyżów                                         7      2199        71 
 51. Tarnobrzeg                            32        17      5702       834 
 52. Tyczyn                                16         3       642      2289 
 53. Ulanów                         8                 1       184       469 
 54. Ustrzyki Dolne                        30         9       320        24 
 55. Wielopole Skrzyńskie                                                   
 56. Wiśniowa                                         1        79       147 
 57. Zagórz                         4                 2                     
 58. Żołynia                        4                11       723       573 
  
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                        119     436       306     41869     38058 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                               16        27      3465      4048 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                  119     452       333     45334     42106 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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ODWIEDZINY W CZYTELNIACH I KĄCIKACH ( porównawczo rok 2011 i 2012 )   
 
 
TABL. 8            
 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                        Odwiedziny 
                                —————————————————————————————————————————————— 
                                     2011        2012          +           - 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                         255         144                    -111 
  2. Baranów Sandomierski             246         398         152             
  3. Białobrzegi                     1049        1196         147             
  4. Błażowa                          310         277                     -33 
  5. Boguchwała                       361         311                     -50 
  6. Bojanów                         1249         384                    -865 
  7. Borowa                                                                   
  8. Brzostek                                                                 
  9. Brzozów                          413        1530        1117             
 10. Chmielnik                        276        2357        2081             
 11. Chorkówka                                                                
 12. Cieszanów                        290         291           1             
 13. Cmolas                           674        1189         515             
 14. Czarna (łańcucka)                891         764                    -127 
 15. Czudec                           787         751                     -36 
 16. Dębica                             5           3                      -2 
 17. Frysztak                        3699        3701           2             
 18. Głogów Małopolski                100         375         275             
 19. Gorzyce                                                                  
 20. Grodzisko Dolne                 1463        1439                     -24 
 21. Iwonicz Zdrój                    420         730         310             
 22. Jarosław                         312         157                    -155 
 23. Jasło                           3333        2996                    -337 
 24. Kamień                           325         314                     -11 
 25. Kolbuszowa                      1059         739                    -320 
 26. Korczyna                                                                 
 27. Krosno                          4326        4176                    -150 
 28. Kuryłówka                                                                
 29. Lesko                            135          97                     -38 
 30. Leżajsk                         1907        1965          58             
 31. Leżajsk - Giedlarowa             497         563          66             
 32. Lubaczów                         655         206                    -449 
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 33. Łańcut                          2986        3012          26             
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka         576         609          33             
 35. Markowa                          163         423         260             
 36. Mielec                          6216        5613                    -603 
 37. Niebylec                         558         489                     -69 
 38. Nisko                           1997        2795         798             
 39. Nowa Dęba                        239         878         639             
 40. Nowa Sarzyna                     446         548         102             
 41. Przecław                        1735        1780          45             
 42. Przemyśl                        1216         391                    -825 
 43. Przeworsk                        609         651          42             
 44. Radomyśl Wielki                                                          
 45. Ropczyce                        1759        1754                      -5 
 46. Sanok                            151          89                     -62 
 47. Sędziszów Małopolski              42          50           8             
 48. Sokołów Małopolski              1767        2040         273             
 49. Stalowa Wola                    2655        2161                    -494 
 50. Strzyżów                        1706        1547                    -159 
 51. Tarnobrzeg                      6806        6849          43             
 52. Tyczyn                          3143        2931                    -212 
 53. Ulanów                           631         472                    -159 
 54. Ustrzyki Dolne                  1619        1829         210             
 55. Wielopole Skrzyńskie                                                     
 56. Wiśniowa                         296         419         123             
 57. Zagórz                                                                   
 58. Żołynia                          604         361                    -243 
  
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                          62957       64744        1787        
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                         5867        6281         414             
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                    68824       71025        2201        
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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UDOSTĘPNIANIE PREZENCYJNE W ROKU 2012   
  
 
TABL. 9   
 
          
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                           U d o s t ę p n i a n i e   p r e z e n c y j n e 
                              ——————————————————————————————————————————————————————————————— 
                               Ogółem  książ.   czas.  zb.sp.   I-net        % do ogółu 
                                               nieop.                  —————————————————————— 
                                                                        ks.   cz.  z.s. I-net 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                     259     259                         100.0                   
  2. Baranów Sandomierski         886     448     261             177  50.6  29.5        20.0 
  3. Białobrzegi                 1622      80    1542                   4.9  95.1             
  4. Błażowa                      279     164     115                  58.8  41.2             
  5. Boguchwała                   639     501     138                  78.4  21.6             
  6. Bojanów                      964     246     446             272  25.5  46.3        28.2 
  7. Borowa                                                                                   
  8. Brzostek                                                                                 
  9. Brzozów                      800      85     715                  10.6  89.4             
 10. Chmielnik                    161     161                         100.0                   
 11. Chorkówka                                                                                
 12. Cieszanów                    273      30      11             232  11.0   4.0        85.0 
 13. Cmolas                      1691     648     170     105     768  38.3  10.1   6.2  45.4 
 14. Czarna (łańcucka)           1215      93     647             475   7.7  53.3        39.1 
 15. Czudec                      1073     491     401             181  45.8  37.4        16.9 
 16. Dębica                         4       4                         100.0                   
 17. Frysztak                    1905     411    1494                  21.6  78.4             
 18. Głogów Małopolski             70      18      52                  25.7  74.3             
 19. Gorzyce                      151             151                       100.0             
 20. Grodzisko Dolne             1813       6    1807                   0.3  99.7             
 21. Iwonicz Zdrój                785      55                     730   7.0              93.0 
 22. Jarosław                     327     322       5                  98.5   1.5             
 23. Jasło                       1081     724     357                  67.0  33.0             
 24. Kamień                       548     455      93                  83.0  17.0             
 25. Kolbuszowa                   411     203     199       9          49.4  48.4   2.2       
 26. Korczyna                                                                                 
 27. Krosno                     15862   12411    2212            1239  78.2  13.9         7.8 
 28. Kuryłówka                                                                                
 29. Lesko                         98      50      30      18          51.0  30.6  18.4       
 30. Leżajsk                     6206    3102    3104                  50.0  50.0             
 31. Leżajsk - Giedlarowa        1042     164     878                  15.7  84.3             
 32. Lubaczów                     626     380     125             121  60.7  20.0        19.3 
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 33. Łańcut                      5440    1829    1818     912     881  33.6  33.4  16.8  16.2 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka     676      17     615              44   2.5  91.0         6.5 
 35. Markowa                      636     332      29             275  52.2   4.6        43.2 
 36. Mielec                     10967    1359    4846            4762  12.4  44.2        43.4 
 37. Niebylec                     705     705                         100.0                   
 38. Nisko                       4059     405     636            3018  10.0  15.7        74.4 
 39. Nowa Dęba                    777      94     112             571  12.1  14.4        73.5 
 40. Nowa Sarzyna                1191      76    1115                   6.4  93.6             
 41. Przecław                    1816     575     743             498  31.7  40.9        27.4 
 42. Przemyśl                    1738    1048     690                  60.3  39.7             
 43. Przeworsk                   1197     655     532              10  54.7  44.4         0.8 
 44. Radomyśl Wielki                                                                          
 45. Ropczyce                      72      72                         100.0                   
 46. Sanok                        141     138       3                  97.9   2.1             
 47. Sędziszów Małopolski          75      75                         100.0                   
 48. Sokołów Małopolski          2101    2079      22                  99.0   1.0             
 49. Stalowa Wola                3077    1460    1436             181  47.4  46.7         5.9 
 50. Strzyżów                    3598      68    2199            1331   1.9  61.1        37.0 
 51. Tarnobrzeg                 13620    7785    5582             253  57.2  41.0         1.9 
 52. Tyczyn                      4257    3615     642                  84.9  15.1             
 53. Ulanów                       401     309      92                  77.1  22.9             
 54. Ustrzyki Dolne               578     258     320                  44.6  55.4             
 55. Wielopole Skrzyńskie                                                                     
 56. Wiśniowa                     521     121      58             342  23.2  11.1        65.6 
 57. Zagórz                                                                                   
 58. Żołynia                      959     461     429              69  48.1  44.7         7.2 
  
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                      99393   45047   36872    1044   16430  45.3  37.1   1.1  16.5 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                    10691    6772    3465     454          63.3  32.4   4.2       
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO               110084   51819   40337    1498   16430  47.1  36.6   1.4  14.9 
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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INFORMACJE ( porównawczo rok 2011 i 2012 )   
  
 
TABL. 10  
 
          
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                                        Informacje 
                                —————————————————————————————————————————————— 
                                     2011        2012          +           - 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                         347         183                    -164 
  2. Baranów Sandomierski              21          39          18             
  3. Białobrzegi                       62          69           7             
  4. Błażowa                          121         139          18             
  5. Boguchwała                       301         276                     -25 
  6. Bojanów                          418         150                    -268 
  7. Borowa                                                                   
  8. Brzostek                                                                 
  9. Brzozów                           41          75          34             
 10. Chmielnik                        110         101                      -9 
 11. Chorkówka                                                                
 12. Cieszanów                         47          82          35             
 13. Cmolas                            49          57           8             
 14. Czarna (łańcucka)                 95          54                     -41 
 15. Czudec                           347         169                    -178 
 16. Dębica                             5           3                      -2 
 17. Frysztak                        2290        2077                    -213 
 18. Głogów Małopolski                 37           9                     -28 
 19. Gorzyce                                                                  
 20. Grodzisko Dolne                    8           6                      -2 
 21. Iwonicz Zdrój                    421         762         341             
 22. Jarosław                        3050        2127                    -923 
 23. Jasło                           5711        5771          60             
 24. Kamień                            79          56                     -23 
 25. Kolbuszowa                       337         327                     -10 
 26. Korczyna                                                                 
 27. Krosno                          4655         681                   -3974 
 28. Kuryłówka                                                                
 29. Lesko                             36          37           1             
 30. Leżajsk                         2589        2136                    -453 
 31. Leżajsk - Giedlarowa             179         192          13             
 32. Lubaczów                        1806         763                   -1043 
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 33. Łańcut                          1263         929                    -334 
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka          20          11                      -9 
 35. Markowa                           38          21                     -17 
 36. Mielec                          8052        8822         770             
 37. Niebylec                         552         489                     -63 
 38. Nisko                           2407        2188                    -219 
 39. Nowa Dęba                         79         181         102             
 40. Nowa Sarzyna                     122         139          17             
 41. Przecław                         742         479                    -263 
 42. Przemyśl                         211         232          21             
 43. Przeworsk                        306         412         106             
 44. Radomyśl Wielki                                                          
 45. Ropczyce                          46          32                     -14 
 46. Sanok                            231          14                    -217 
 47. Sędziszów Małopolski               7          11           4             
 48. Sokołów Małopolski              1752        2033         281             
 49. Stalowa Wola                     291        1317        1026             
 50. Strzyżów                          89          71                     -18 
 51. Tarnobrzeg                       947         834                    -113 
 52. Tyczyn                          2402        2289                    -113 
 53. Ulanów                           631         469                    -162 
 54. Ustrzyki Dolne                    80          24                     -56 
 55. Wielopole Skrzyńskie                                                     
 56. Wiśniowa                         156         147                      -9 
 57. Zagórz                                                                   
 58. Żołynia                          578         573                      -5 
  
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                          44164       38058                   -6106 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                         2593        4048        1455             
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                    46757       42106                   -4651 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2012  -  cz. I 
  
 
TABL. 11 a         
 
 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                       Spotkania     Pogadanki      Konkursy      Dyskusje    Lekcje bibl.     Inne          Inne      
                                 autorskie      odczyty                   nad książką   i wycieczki                              
                             ——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
                                licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw.  licz. frekw. 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                                                  7    107                   20    297      1     27               
  2. Baranów Sandomierski                                      5     18                    2     54      2    104      3     68 
  3. Białobrzegi                   1     72                    2     18                    7    127     11    240      3     69 
  4. Błażowa                       1     75      7     65      3     29      3     48     11    154      3     64      9     54 
  5. Boguchwała                                                                                                                 
  6. Bojanów                       1     70                    1     15      2      8      2     40                    1    100 
  7. Borowa                                                    3     45                    5    102                             
  8. Brzostek                                                  2     71                    9    151      1    170               
  9. Brzozów                       1     42                    4     90                    8    117     45    400     15    124 
 10. Chmielnik                                                 5    250                    6    134     15    242     15    167 
 11. Chorkówka                                  12    144      2     33      7    116     13    135      6    110               
 12. Cieszanów                     1     51                    3     95                    7    192      8    164     58    255 
 13. Cmolas                                                    1    159                    4    123    189   1586      5    223 
 14. Czarna (łańcucka)                                         4     89                    6    163      4    153      1     13 
 15. Czudec                        2    280      1     14      1      7      3    136     25    283     11    648      6     30 
 16. Dębica                        1     75                    2    383      1     90      1     25     25    476     15    166 
 17. Frysztak                      2    135                    4     38                    8    176     54    281     28    764 
 18. Głogów Małopolski             2    163                    1     12                    1     17      2    103     14    576 
 19. Gorzyce                       1    150                    2     35                    4     68                             
 20. Grodzisko Dolne                                                                       2     35      1     48      6    325 
 21. Iwonicz Zdrój                 1     30                    1     10                    1     25     18    228               
 22. Jarosław                      3    275                    3    181    110   4237     47   1200      1    112     18    587 
 23. Jasło                         5    410      1      8      2    462                   67   1745     67   1413     18    894 
 24. Kamień                        1     38                    1     23                    2     43     27    318     26    396 
 25. Kolbuszowa                    1     60      2     86     24    223     46    572      8    181     48    570     43    608 
 26. Korczyna                                                                                                                   
 27. Krosno                        6    398                   19    948                   39    794     55    994     20    156 
 28. Kuryłówka                                                 1     23                    4     73     29    646     10    566 
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 29. Lesko                                                     6    189                   17    324      8    208               
 30. Leżajsk                                     6    134      4    454                   13    175     22    527     30    634 
 31. Leżajsk - Giedlarowa                       10    133      4    302      2     19     26    580      7     65     17    177 
 32. Lubaczów                      3    175                    4     70                   23    160     52    408      9    461 
 33. Łańcut                        3    185      2    100      4    507                   21    463     38    515      4    255 
 35. Łańcut - Wysoka Łańcucka                                  3     51                    1     16      3     33      1     13 
 36. Markowa                                                                               3     69     12    145      3     49 
 37. Mielec                        2     65    100   1714     20    473     40    773    537  11958     64   1421               
 38. Niebylec                      1     60                    2     20                    7     85      5    230     15    192 
 39. Nisko                         4    128                   17    172      6     26      6    115      9    409      1    125 
 40. Nowa Dęba                                                 2     82      2      8      6    107     45    325      3     66 
 41. Nowa Sarzyna                                              1     55                    9    167     35    391               
 42. Przecław                      1     60                    1     32                    3    108      1    400               
 43. Przemyśl                      1     50      1     30      1     50                   22    421     21    559               
 44. Przeworsk                     2    126                    1     11      1      6     23    535      7    114               
 45. Radomyśl Wielki               2     69                                               10    243      6    117               
 46. Ropczyce                      3    182      2     41      4    927                    8    244     76    433      7    190 
 47. Sanok                         5    279      4    136      5    635      8     59     23    600     17    334     16    447 
 48. Sędziszów Małopolski                        1      7      2     21      4     16      3     54     24    181      2     32 
 49. Sokołów Małopolski            1     41                    1    150      6    207      8    250      9    181     25    327 
 50. Stalowa Wola                  1     57     24    479      8    737                  252   6584     63   2096    162   4084 
 51. Strzyżów                      1     50      8    235      2    100      2     25     14    290     17    344     27    645 
 52. Tarnobrzeg                    1     57      2     34     12    256                   36    256    112   2026     49   1071 
 53. Tyczyn                        2     59                   14    397     16    520     27    841      5    151     27    841 
 54. Ulanów                                      5     55      7     58      3     40      9     60      7     44               
 55. Ustrzyki Dolne                5    198                    5     94      3     27     23    424    670   1304     22    344 
 56. Wielopole Skrzyńskie                                     10    192                    2     68      6    132      1     41 
 57. Wiśniowa                      2     95      4     38      1     10                    1     45      2     17      7     50 
 58. Zagórz                        4    131                    6    445                                110    250     19    278 
 59. Żołynia                       3    305                    2    105                    3    226      9    310      5     86 
  
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                        77   4696    192   3453    252   9959    265   6933   1445  31922   2085  22767    766  16549 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                       8    352     45   1570     19   1147     10     51     18    386     68   1580      6    180 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                  85   5048    237   5023    271  11106    275   6984   1463  32308   2153  24347    772  16729 
———————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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FORMY PROMOCJI KSIĄŻKI W ROKU 2012 - cz. II 
  
 
TABL. 11 b         
 
 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     Gmina                   Katalogi Plakaty  Albumy Wystawy    Inne    Inne 
                              ilustr.                                         
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
  
  1. Baligród                                                                 
  2. Baranów Sandomierski                   5                       5         
  3. Białobrzegi                                                    3      10 
  4. Błażowa                                               12       4       4 
  5. Boguchwała                                                               
  6. Bojanów                                2                       2       1 
  7. Borowa                                                        10       6 
  8. Brzostek                                                       4         
  9. Brzozów                                                       55         
 10. Chmielnik                              5               1      16       7 
 11. Chorkówka                                                     10       6 
 12. Cieszanów                                              1                 
 13. Cmolas                                                        58         
 14. Czarna (łańcucka)                                              4         
 15. Czudec                                 2              19                 
 16. Dębica                                 4               3                 
 17. Frysztak                                               4                 
 18. Głogów Małopolski                                                        
 19. Gorzyce                                4               2       6       2 
 20. Grodzisko Dolne                                                          
 21. Iwonicz Zdrój                                                            
 22. Jarosław                                               3                 
 23. Jasło                                 21               4      11         
 24. Kamień                                 1                       4       9 
 25. Kolbuszowa                                                            36 
 26. Korczyna                                                                 
 27. Krosno                                                 4      11      21 
 28. Kuryłówka                                                     10         
 29. Lesko                                                 15                 
 30. Leżajsk                                                6                 
 31. Leżajsk - Giedlarowa                                          28         
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 32. Lubaczów                                                      17         
 33. Łańcut                                         4      11       9         
 34. Łańcut - Wysoka Łańcucka                                       1       2 
 35. Markowa                                                        6       3 
 36. Mielec                         4      85              20      71       6 
 37. Niebylec                               2                      12       1 
 38. Nisko                                 16               1              18 
 39. Nowa Dęba                                                                
 40. Nowa Sarzyna                                           1      36         
 41. Przecław                                                       3         
 42. Przemyśl                              70              10      15         
 43. Przeworsk                                              6       5         
 44. Radomyśl Wielki                                               11         
 45. Ropczyce                               5               2       6       4 
 46. Sanok                                  5       1      10      49         
 47. Sędziszów Małopolski                   3               1                 
 48. Sokołów Małopolski                     4               1      18      17 
 49. Stalowa Wola                                          18      64      26 
 50. Strzyżów                                               6       6       4 
 51. Tarnobrzeg                            26                      64         
 52. Tyczyn                                 8               3      46      12 
 53. Ulanów                                 5              12       5         
 54. Ustrzyki Dolne                        24               7       5       1 
 55. Wielopole Skrzyńskie                                                     
 56. Wiśniowa                                                                 
 57. Zagórz                                30               1                 
 58. Żołynia                                                        7       7 
  
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     TEREN                          4     327       5     184     697     203 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     RZESZÓW                                                8      20         
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
     WOJEWÓDZTWO                    4     327       5     192     717     203 
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— 
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